
                 
 
 

 
 

UŽDAROJI  AKCINĖ  BENDROVĖ  
 „KAUNO  ŠVARA“ 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
2023 METŲ METINIS PRANEŠIMAS  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PATVIRTINTA 
Uždarosios akcinės bendrovės "Kauno švara" 
Valdybos 2024 m.                                       d. 
sprendimu Nr. (1.7.)-VN-     



 
 

 2 

TURINYS 

I. INFORMACIJA APIE BENDROVĘ........................................................................................... 3 

1.1. Bendrovės teisinė forma ............................................................................................................. 3 

II. BENDROVĖS VEIKLOS STRATEGIJA, TIKSLAI, GALIMYBĖS, GRESMĖS, 

SILPNYBĖS, STIPRYBĖS, DIVIDENDŲ POLITIKA ................................................................. 4 

2.1. Bendrovės veiklos strategija, tikslai (finansiniai ir nefinansiniai), užduotys .................................. 4 

2.2. Bendrovės stiprybės, galimybės, silpnybės ir grėsmės .................................................................. 6 

2.3. Bendrovės veiklos rezultatų atitiktis bendrovės veiklos tikslams ................................................ 10 

2.4. Dividendų politika ................................................................................................................... 11 

III. BENDROVĖS TEIKIAMOS PASLAUGOS IR KLIENTAI ............................................... 12 

3.1. Bendrovės teikiamos paslaugos ................................................................................................ 12 

3.2. Bendrovės klientai ir pagrindinės jų grupės .............................................................................. 14 

IV. 2023 METŲ BENDROVĖS VEIKLOS REZULTATAI BEI PAGRINDINIAI ĮVYKIAI, 

TURINTYS ESMINĘ REIKŠMĘ VEIKLAI ............................................................................... 16 

4.1. Pagrindinių bendrovės skyrių veiklos rezultatai ................................................................... 16 
4.1.1. Atliekų tvarkymo skyrius ................................................................................................. 16 
4.1.2. Pakuočių ir antrinių žaliavų tvarkymo skyrius .................................................................. 18 
4.1.3. Miesto valymo skyrius ...................................................................................................... 20 
4.1.4. Miesto tvarkymo ir ūkio skyrius ....................................................................................... 29 

4.2. Pagrindiniai įvykiai, turintys esminę reikšmę bendrovės veiklai ................................................ 31 

V. 2023 METŲ BENDROVĖS FINANSINIAI REZULTATAI .................................................. 33 

5.1. Bendrovės pajamų analizė ....................................................................................................... 33 

5.2. Bendrovės sąnaudų analizė ...................................................................................................... 34 

5.3. Bendrovės pelno/nuostolio analizė ............................................................................................ 34 

VI. BENDROVĖS INVESTICIJOS 2023 METAIS IR PLANUOJAMOS INVESTICIJOS 

2024 METAIS .................................................................................................................................. 37 

6.1. 2023 metų bendrovės investicijos .............................................................................................. 37 

6.2. Planuojamos investicijos 2024 metais ....................................................................................... 39 

7. INFORMACIJA APIE BENDROVĖS DARBUOTOJŲ DARBO UŽMOKESTĮ IR 

VYKDOMOS SOCIALINĖS INICIATYVOS ............................................................................. 41 

7.1. Informacija apie bendrovės darbuotojų vidutinį darbo užmokestį ............................................. 41 

7.2. Bendrovės vykdomos socialinės iniciatyvos ............................................................................... 42 



 
 

 3 

I. INFORMACIJA APIE BENDROVĘ 

1.1. Bendrovės teisinė forma 

 

Bendrovės pavadinimas Uždaroji akcinė bendrovė „Kauno švara“ 
Įstatinis kapitalas 8 292 689,46 Eur 
Buveinės adresas Statybininkų g. 3, Kaunas  LT-50124 
Telefonas (8~37) 31 43 23 
Faksas (8~37) 31 30 17 
Elektroninis paštas info@svara.lt 
Interneto puslapis www.svara.lt 
Teisinė – organizacinė forma Uždaroji akcinė bendrovė 

Įregistravimo data ir vieta 

Įmonė įregistruota Kauno miesto savivaldybės rejestro 
tvarkytojo 1999 m. birželio mėn. 1 d. įsakymo Nr. 416 
Rejestro tvarkytojo pakeitimas – 2000 m. rugpjūčio 1 
d. įsakymas Nr. 460 

Registravimo numeris AB 2000-283 

Įmonės registro kodas 132616649 

Įmonės kodas atliekas tvarkančių įmonių 
registre 

219266 

PVM kodas LT 326166414 

UAB „Kauno švara“ – tai viena lyderiaujančių atliekų tvarkymo įmonių Lietuvoje, turinti 

didelę patirtį aplinkosaugos gerinimo srityje. UAB „Kauno švara“ 2005 metais kovo 23 d. 

užregistruota Atliekas tvarkančių įmonių registre.  

Padaliniai: administracinė bazė, Miesto valymo skyrius (Lampėdžių g. 18, Goštautų 4), 

komunalinių atliekų perkrovimo stotis (Ašigalio g. 20), Lapių regioninis sąvartynas, atliekų, turinčių 

gyvsidabrio, saugojimo sandėlis, viešieji tualetai. 

Bendrovės steigėjas – Kauno miesto savivaldybės taryba. 

2023 m. gruodžio 31 d. bendrovė turėjo 1 akcininką, t. y. Kauno miesto savivaldybės tarybą, 

įstatinis kapitalas sudarė 8 292 689,46 Eur. Turimų akcijų skaičius sudarė 28 633 vnt. Visos akcijos 

yra paprastosios nematerialios ir pilnai apmokėtos. 

2023 m. gegužės 19 d. Kauno miesto savivaldybės mero potvarkiu Nr. M-234 buvo išrinkti 

nauji UAB „Kauno švara” valdybos nariai. UAB „Kauno švara” valdyba: valdybos pirmininkas – 

Petras Ganiprauskas, valdybos nariai – Gediminas Ganatauskas, Roma Vosylienė. 

2021 m. gruodžio 23 d. valdybos sprendimu Nr.(1-7)-VN-47 buvo išrinktas audito 

komitetas. Audito komiteto nariai – Eugidijus Ričardas Mordas, Asta Adomaitytė, Loreta 

Smolskienė. 

Bendrovės generalinis direktorius – Saulius Lazauskas. 



 
 

 4 

II. BENDROVĖS VEIKLOS STRATEGIJA, TIKSLAI, GALIMYBĖS, 

GRESMĖS, SILPNYBĖS, STIPRYBĖS, DIVIDENDŲ POLITIKA 

2.1. Bendrovės veiklos strategija, tikslai (finansiniai ir nefinansiniai), užduotys 

 

2023 m. gruodžio 21 d. Valdybos sprendimu Nr. (1.7.)-VN-39 buvo patvirtintas UAB 

„Kauno švara“ strateginis veiklos planas 2024–2027 m. Šiame plane nustatyti tokie bendrovės 

strateginiai tikslai:  

1. Efektyvus Bendrovės materialaus turto ir žmogiškųjų išteklių valdymas, racionalus 

turimų išteklių naudojimas; 

2. Gerinti klientų pasitenkinimą Bendrovės veikla; 

3. Užtikrinti nepertraukiamą paslaugų teikimą efektyviausiu būdu; 

4. Gerinti klientų aptarnavimo kokybę; 

5. Užtikrinti Bendrovės vystymą; 

6. Vystyti rūšiuojamų atliekų surinkimo infrastuktūrą, plečiant perdirbimui tinkamų 

atliekų surinkimo apimtis;  

7. Plėtoti švietimo ir visuomenės informavimo priemones komunalinių atliekų tvarkymo 

srityje. 

Siekiant įgyvendinti šiuos strateginius tikslus, UAB „Kauno švara“ užsibrėžia sekančias 

užduotis: 

− Užtikrinti Bendrovės finansinį stabilumą; 

− Užtikrinti klientų pasitenkinimą Bendrovės paslaugomis; 

− Gerinti organizacinės kultūros lygį; 

− Vystyti personalo kvalifikaciją; 

− Efektyviai naudoti turtą ir valdyti skolą; 

− Efektyviai valdyti Bendrovę; 

− Mažinti energijos suvartojimą ir didinti atsinaujinančių išteklių naudojimą; 

− Užtikrinti paslaugų teikimą aptarnaujamos teritorijos klientams; 

− Užtikrinti atliekų tvarkymo paslaugos kokybę; 

− Plėsti klientų aptarnavimą el. būdu; 

− Plėsti antrinių žaliavų ir pakuočių atliekų rūšiuojamojo surinkimo apimtis ir pirminio 

rūšiavimo kokybę Kauno mieste; 

− Plėsti kitų perdirbimui tinkamų atliekų rūšiuojamojo surinkimo apimtis Kauno mieste; 



 
 

 5 

− Šviesti visuomenę apie Bendrovės teikiamas paslaugas ir vykdyti Kauno miesto 

bendruomenės informavimo tvaraus atliekų tvarkymo klausimais programas. 

Diagramose Nr.1 ir Nr.2 pateikti pagrindiniai UAB „Kauno švara“ finansiniai tikslai, kurių 

buvo numatyta pasiekti 2023 metais. Diagramoje Nr.1 finansiniai tikslai pateikti absoliutinėmis 

reikšmėmis (pardavimo pajamos ir savikaina, grynasis pelnas ir pan.), o diagramoje Nr.2 – 

procentinėmis reikšmėmis (grynasis pelningumas, EBITDA marža ir pan.). 

 

 

Diagrama Nr.1 UAB „Kauno švara“ pagrindiniai finansiniai tikslai 2023 metams, tūkst. Eur 

 

 

Diagrama Nr.2 UAB „Kauno švara“ pagrindiniai finansiniai tikslai 2023 metams, proc. 

 

37859

32207

2963

2175

7345

2500

13599

0 10000 20000 30000 40000

Pardavimo pajamos

Pardavimo savikaina

Bendrosios ir administracinės sąnaudos

Grynasis pelnas

EBITDA

Išmokėti dividendai

Darbo užmokesčio fondas

85.07

7.83

11.17

19.4

5.74

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90

Pardavimo savikainos lygis

Veiklos sąnaudų dalis, tenkanti vienam
pardavimų eurui

Nuosavo kapitalo pelningumas (ROE)

EBITDA marža

Grynasis pelningumas



 
 

 6 

2.2. Bendrovės stiprybės, galimybės, silpnybės ir grėsmės 

 

SSGG analizė leidžia išryškinti UAB „Kauno švara“ stipriąsias puses bei nustatyti jos 

silpnybių ir grėsmių poveikio mažinimo būdus. 

Stiprybės:  

1. Bendrovės infrastruktūra / technologijos: 

− Aukštas (100%) teikiamų atliekų surinkimo paslaugų prieinamumas Kauno miesto 

gyventojams; 

− Išplėtota atliekų surinkimo infrastruktūra:  

• Kauno miesto daugiabučių namų kvartaluose veikia 600 naujų antžeminių ir pusiau 

požeminių konteinerių aikštelių;  

• Periodiškai atnaujinamas šiukšliavežių parkas; 

• Visos individualios valdos aprūpintos individualiais rūšiavimo konteineriais; 

− Ilgametė atliekų surinkimo ir tvarkymo paslaugų patirtis; 

− Įdiegtos galimybės stebėti paslaugų vykdymą (konteinerių aptarnavimą) realiame laike. 

2. Žmogiškieji ištekliai: 

− Didelę patirtį ir aukštą kvalifikaciją turintys darbuotojai; 

− Socialinių garantijų suteikimas darbuotojams; 

− Nuolatinis darbuotojų mokymas ir kvalifikacijos kėlimas. 

3. Valdymas: 

− Įdiegta vadybos sistema, atitinkanti ISO 9001, ISO 14001 ir OHSAS 18001 standartus; 

− Finansinis stabilumas – sudarytos ilgalaikės paslaugų teikimo sutartys su Kauno miesto 

savivaldybe, diversifikuotas paslaugų asortimentas; 

− Įsipareigojimų akcininkui vykdymas; 

− Bendradarbiavimas su Kauno miesto savivaldybe ir Lietuvos savivaldybių komunalinių 

Bendrovių asociacija leidžia pagerinti veiklos planavimą ir perimti gerąją kitų Bendrovių patirtį. 

4. Paslaugų teikimas ir administravimas: 

− Aktyviai rinkoje teikiamos atliekų surinkimo ir vežimo paslaugos (išplėsta komunalinių 

atliekų surinkimo ir vežimo veikla Kauno rajone, teikiamos pelenų iš KKJ ir VKJ atliekų iš MBA 

vežimo paslaugos); 

− Teikiama komunalinių atliekų surinkimo paslauga pagal individualiai aptartas sąlygas 

individualius konteinerius turintiems asmenims (gyventojai turi platų KA paslaugos apimties 

pasirinkimo spektrą); 



 
 

 7 

− Už papildomą mokestį gyventojams suteikiama sezoninė žaliųjų atliekų išvežimo 

paslauga (konteineriais), taip pat teikiamos kitų atliekų išvežimo paslaugos pagal poreikį; 

− Didelis žaliųjų atliekų surinkimo pajėgumas; 

− Sukurta kokybės kontrolės sistema; 

− Atliekų turėtojų registravimui naudojamas elektroninis registras, kas įgalina lengviau 

valdyti duomenis; 

− Atliekų turėtojų identifikavimui ir monitoringui naudojami NT registro duomenys, taip 

užtikrinant aukštą paslaugos visuotinumą ir prieinamumą; 

− Atnaujintos sutartys su atliekų turėtojais (bendrijomis, esant savininkų raštu įformintam 

susitarimui) pagal paskutinius Atliekų tvarkymo įstatymo pakeitimo reikalavimus; 

− Sudarytos sutartys su visais Kauno miesto fiziniais asmenimis (t.y. fiziniams asmenims, 

kurie vengdavo sudaryti sutartis, buvo pateikti pasiūlymai sudaryti sutartis; tiems, kurie jų nesudarė, 

taikomos ATĮ nuostatos ir laikoma, kad sutartys sudarytos pagal standartines sąlygas); 

− Bendrovė rinkoje turi vieno stipriausio Lietuvoje komunalininko įvaizdį; 

− Priimti drąsūs ir inovatyvūs atliekų turėtojų apmokestinimo sprendimai: 

 Patvirtinta rūšiavimą skatinanti kainodara individualių namų valdoms 

(nerūšiuojantiems atliekų turėtojams taikoma 3 kartus didesnė įmoka); 

 Kauno mieste taikoma atliekų turėtojų, kurie naudojasi individualiais konteineriais, 

apmokestinimo sistema pagal faktinį atliekų susidarymą; atliekų turėtojams, kurie naudojasi 

individualiais konteineriais, suteikiama galimybė pasirinkti mišrių komunalinių atliekų konteinerių 

dydį ir išvežimo dažnį; 

 Nustatyta žaliųjų atliekų surinkimo kaina yra mažesnė nei mišrių komunalinių atliekų 

surinkimo kaina gyventojams, kas turėtų motyvuoti gyventojus atskirti žaliąsias atliekas. Be to, 

gyventojas, užsisakęs žaliųjų atliekų išvežimo paslaugą, gali koreguotis mišrių komunalinių atliekų 

išvežimo paslaugos apimtis. 

Galimybės: 

1. Ekonominiai veiksniai: 

−     Sudaromos naujos sutartys su pakuočių atliekų tvarkymo įmonėmis; 

−     Kauno regiono ekonominis augimas, didinantis Bendrovės paslaugų paklausą. 

2. Socialiniai veiksniai: 

− Augantis klientų supratingumas apie aplinkosaugos naudą ir žiedinę ekonomiką didins 

Bendrovės svarbą; 

−     Namų ūkių skaičiaus augimas Kauno regione, didinantis Bendrovės paslaugų paklausą. 



 
 

 8 

3. Technologiniai veiksniai: 

−  Augantis klientų kompiuterinis raštingumas mažins aptarnavimo sąnaudas; 

−  Plėsti elektroninių paslaugų teikimą; 

−  Inovatyvios informacinių sistemų įrangos diegimas siekiant efektyvesnės veiklos. 

4. Paslaugų teikimas ir administravimas: 

Bendrovės veiklos plėtra Kauno mieste ir regione didina Bendrovės paslaugų paklausą 

miesto gatvių, viešųjų erdvių ir kitų zonų atnaujinimo srityse. 

Silpnybės: 

1. Bendrovės infrastruktūra/ technologijos: 

− Įdiegus naujas, aukštesnio technologinio lygio sistemas, trūksta žmogiškųjų bei kitų 

išteklių, kad būtų pilnai išnaudotos šių sistemų galimybės; 

− Įrengus pusiau požeminius konteinerius Kauno miestas tapo estiškesnis, tačiau stebimas 

didesnis antrinių žaliavų užterštumas, siekiant to išvengti, būtina labiau informuoti ir šviesti 

gyventojus dėl atliekų teisingo rūšiavimo. 

2. Žmogiškieji ištekliai: 

− Aukštas darbuotojų amžiaus vidurkis – 40% darbuotojų yra virš 55 metų amžiaus; 

− Kertinių pareigybių/ darbuotojų nepakeičiamumas; 

− Bendrovė susiduria su apribojimais pasiūlydama konkurencingus atlygius aukštos 

kvalifikacijos darbuotojams. 

3. Veikla: 

Neišplėtota strategijos įgyvendinimo stebėsenos bei kontrolės sistema. 

4. Paslaugų teikimas ir administravimas: 

− Įkainių peržiūrėjimas yra socialiai ir politiškai jautrus klausimas. Savalaikis įkainių 

nepakėlimas gali daryti įtaką Bendrovės finansinei būklei; 

− Nepakankamos visuomenės švietimo ir informavimo priemonės, švietimo ir 

informavimo programa nėra ilgalaikė, sisteminga ir nekoordinuojama su savivaldybės ir Kauno 

RATC vykdomomis priemonėmis; 

− Žemas gyventojų rūšiavimo lygis. 

Grėsmės: 

1. Politiniai veiksniai: 

− Akcininko 2024–2027 m. lūkesčių neįvykdymas; 

− Akcininko sprendimas dėl Bendrovės esamos veiklos reorganizavimo. 

2. Ekonominiai veiksniai: 



 
 

 9 

− Valstybinio atliekų prevencijos ir tvarkymo plano 2021-2027 m. užduočių ivykdymas; 

− Vietinė konkurencija atliekų ir miesto tvarkymo srityse. 

3. Socialiniai veiksniai: 

− Gyventojų Kauno mieste mažėjimas gali daryti įtaką tarifo augimui; 

− Bendrovės siūlomo atlygio konkurencingumas neužtikrins kvalifikuotos darbo jėgos 

pritraukimo; 

− Ganėtinai žemas gyventojų sąmoningumas atliekų rūšiavime, ypač daugiabučiuose. 

4. Technologiniai veiksniai: 

− Didėjant gyventojų sąmoningumui ir augant atliekų rūšiavimo apimtimis, gali tapti 

nepakankami esamos Bendrovės antrinių žaliavų rūšiavimo linijos, kurioje paruošiamos perdirbimui 

atskirai surinktos pakuočių atliekos ir kitos antrinės žaliavos, pajėgumai; 

− Ribotas specializuotos technikos pritaikymas kitos veiklos srityse; 

− Šalies mastu neužtikrinti pakankami tekstilės atliekų perdirbimo pajėgumai; neišvystyti 

pajėgumai efektyviam pakuočių ir antrinių žaliavų atliekų perdirbimui šalyje; 

− Maisto ir žaliųjų atliekų surinkimas bendru srautu reikalauja surinkimo technologijos 

keitimo. 

5. Aplinkosauginiai veiksniai: 

− Žemas gyventojų sąmoningumas rūšiuojant atliekas gali neužtikrinti perdirbimo 

užduočių vykdymą; 

− Nenuspėjamos oro sąlygos gali turėti neigiamą įtaką miesto valymo ir tvarkymo 

skyriaus teikiamoms paslaugoms. 

6. Teisiniai veiksniai: 

 Nenuosekli teisinė ir reguliacinė aplinka. 

7. Paslaugų teikimo veiksniai: 

− Klimato kaita ir šiltėjančios žiemos mažina aplinkos valymo paslaugų teikimo pajamas; 

− Dalį klientų aptarnauja nelegaliai veikiantys tvarkytojai, kurie komunalines atliekas 

surenka kartu su gamybinėmis atliekomis, taip sumažindami Bendrovės pajamas. 

 



 
 

 10

  

2.3. Bendrovės veiklos rezultatų atitiktis bendrovės veiklos tikslams 
 

UAB „Kauno švara“ 2023 metų finansinių rezultatų atitiktis suplanuotiems finansiniams 

tikslams pateikta lentelėje Nr.1.  
 

Lentelė Nr.1 UAB „Kauno švara“ 2023 metų finansinių tikslų įvykdymas 

Eil. 
Nr. 

Veiklos rezultatai, duomenys, finansiniai 
rodikliai 

2023 m. 
(planas) 

2023 m. 
(faktas) 

Plano 
įvykdymas, 
procentais 

1. Pardavimo pajamos, tūkst. Eur 37859 36213 95.7 

2. Pardavimo savikaina tūkst. Eur 32207 31143 96.7 

3. 
Bendrosios ir administracinės sąnaudos, tūkst. 
Eur 

2963 2355 
79.5 

4. Grynasis pelnas, tūkst. Eur 2175 2281 104.9 

5. EBITDA, tūkst. Eur 7345 7177 97.7 

6. Išmokėti dividendai, tūkst. Eur 2500 2500 100.0 

7. Darbo užmokesčio fondas, tūkst. Eur 13599 13646 100.3 

8. Išmokėta premijų, tūkst. Eur 466 332 71.2 

9. Darbuotojų skaičius 600 595 99.2 

10. Grynasis pelningumas, proc. 5.74 6.30 109.8 

11. EBITDA marža, proc. 19.40 19.82 102.2 

12. Nuosavo kapitalo pelningumas (ROE), proc. 11.17 11.96 107.1 

13. 
Veiklos sąnaudų dalis, tenkanti vienam 
pardavimų eurui, proc. 

7.83 6.50 
83.1 

14. Pardavimo savikainos lygis, proc. 85.07 86.00 101.1 
 

2023 metų bendrovės rezultatai atitinka nustatytiems tikslams ir užduotims.  

Lyginant 2023 metų pardavimo pajamų planą su faktu, pajamų planas įvykdytas 95,7 proc. 

Pardavimo pajamų buvo gauta 1646 tūkst. Eur mažiau, nei buvo planuota. Atliekų tvarkymo skyrius 

gavo apie 780 tūkst. Eur mažiau pajamų, kadangi 2023 metams buvo planuotos pajamos, kurios 

gaunamos iš GIO, už antrinių žaliavų infrastruktūrą ir jos priežiūrą, tačiau šių faktinių pajamų nebuvo, 

nes nebuvo pasirašyta su GIO sutartis dėl AŽ infrastruktūros sąnaudų padengimo. Miesto tvarkymo 

skyrius uždirbo 620 tūkst. Eur mažiau, nei buvo planuota. Pagrindinės mažesnių pajamų priežastys – 

mažiau buvo atliekama žiemos darbų dėl mažesnio snygio nei buvo tikėtasi, bei vasaros metu buvo 



 
 

 11

sumažinti gatvių valymo periodiškumai. Gatvių ir viešųjų erdvių remonto skyrius gavo 150 tūkst. Eur 

mažiau, nei buvo planuota. Buvo tikėtasi gauti daugiau asfaltavimo darbų. 

2023 metų išlaidų plano palyginamoji analizė rodo, kad bendrovėje veiklos išlaidos 

(neskaitant kitos veiklos sąnaudų, pelno panaudojimo sąnaudų ir pelno mokesčio) buvo 1656 tūkst. 

Eur (5 proc.) mažesnės, nei buvo planuota. Bendrovės pardavimo savikaina mažesnė 3,3 proc. Atliekų 

tvarkymo skyriuje sąnaudos buvo 1082,4 tūkst. Eur mažesnės, nei planuota. Pagrindinės šio skyriaus 

patirtų mažesnių sąnaudų priežastys – kadangi iš GIO nebuvo gaunamos pajamos už AŽ 

infrastruktūros priežiūrą ir plėtrą, tai ši veikla buvo apribota iki minimumo, kad būtų kuo mažiau 

patiriama sąnaudų, kurios nekompensuojamos, bei mažėjusi kuro kaina apie 12 proc. (planuotas kuro 

kainos augimas 10 proc.). Miesto valymo skyrius patyrė 775 tūkst. Eur sąnaudų mažiau nei buvo 

planuota. Mažesnes sąnaudas lėmė mažesnės darbų apimtys, mažesnė kuro kaina nei buvo planuota, 

bei 2023 metais efektyvinta veikla (sumažintas rankinio valymo darbuotojų skaičius). Gatvių ir 

viešųjų erdvių remonto skyrius patyrė 185 tūkst. Eur išlaidų daugiau, nei buvo numatyta 2023 metų 

plane. Kadangi faktiniai asfaltavimo darbai lyginant su planiniais mažėjo, vietoj jų augo įvairūs 

smulkūs mažo pajamingumo viešųjų erdvių remonto darbai. Šio pobūdžio darbai yra nuostolingi – 

sąnaudos patiriamos didelės, o gaunamos pajamos nepadengia visų patiriamų sąnaudų.  

2023 metais bendrovė gavo 106 tūkst. Eur grynojo pelno daugiau nei planuota. Grynojo 

pelno plano įgyvendinimas 2023 metais – 104,9 proc. Pagrindinė priežastis grynojo pelno augimo – 

kuro kainos mažėjimas 12 proc. 

2023 metais faktinė EBITDA buvo 168 tūkst. Eur mažesnė nei planinė, tai yra 

įgyvendinimas plano 97,7 proc. Nors faktinis pelnas prieš mokesčius augo 129 tūkst. Eur, tačiau 

faktinė amortizacija buvo mažesnė 300 tūkst. Eur. Buvo planuota, kad didesnioji dalis technikos iš 

investicinio plano atkeliaus 2023 metais, tačiau dalis technikos nusikėlė į 2024 metus. 

Grynasis pelningumas, EBITDA marža, nuosavo kapitalo pelningumas buvo įgyvendinti 

virš 100 proc. Šių rodiklių augimą lėmė gautas didesnis pelnas nei buvo planuota. 

 

2.4. Dividendų politika 

 

UAB “Kauno švara” dividendų skyrimo tvarka nustatyta vadovaujantis Kauno miesto 

savivaldybės administracijos direktoriaus 2014 m. kovo 14 d. įsakymu Nr. A-709 “Dėl dividendų už 

savivaldybei nuosavybės teise priklausančias bendrovių akcijas ir savivaldybės įmonių pelno įmokų”.  

Per 2023 m UAB “Kauno švara” Kauno miesto savivaldybės administracijai išmokėjo 2500 

tūkst. Eur dividendų. 



 
 

 12

III. BENDROVĖS TEIKIAMOS PASLAUGOS IR KLIENTAI 

3.1. Bendrovės teikiamos paslaugos 

 

UAB „Kauno švara“ pagrindinės veiklos: 

1. Atliekų tvarkymas; 

2. Miesto priežiūra ir valymas; 

3. Miesto ir viešųjų erdvių remontas. 

UAB „Kauno švara“ teikiamos paslaugos, susijusios su atliekų tvarkymu:  

− komunalinių atliekų surinkimas, presavimas, vežimas, deponavimas; 

− statybinių atliekų, žaliųjų atliekų, pelenų, gamybinių ir kitų atliekų vežimas; 

− atliekų deginimo metu jėgainėse susidarančių dugno pelenų ir šlako tvarkymas; 

− sąvartyno operavimas; 

− antrinių žaliavų surinkimas, rūšiavimas; 

− stambiagabaričių atliekų surinkimas; 

− atliekų, turinčių gyvsidabrio, saugojimas; 

− medienos atliekų smulkinimas. 

Miesto valymo skyriaus pagrindinės teikiamos paslaugos: 

− miesto gatvių ir teritorijų valymas (šlavimas, plovimas, barstymas, laistymas); 

− lapų, žolės, medžių, krūmų, šakų sankaupų surinkimas ir išvežimas; 

− nelegalių sąvartynų likvidavimas, didžiųjų atliekų surinkimas ir išvežimas, padangų 

surinkimas ir pristatymas į utilizavimo įmonę; 

− daugiabučių kiemų teritorijų priežiūra; 

− viešųjų ir kilnojamų tualetų priežiūra ir eksploatacija; 

− avarinių situacijų lokalizavimas; 

− vejų šienavimas Kauno miesto Centro, Šilainių, Vilijampolės, Dainavos, Eigulių, 

Gričiupio, Petrašiūnų ir Žaliakalnio seniūnijose ir privačiose teritorijose; 

− patalpų ir kitų plotų dezinfekavimas; 

− darbų pagal užimtumo didinimo programą organizavimas; 

− Gaišenų rinkimas ir utilizavimas; 

Miesto tvarkymo ir ūkio skyriaus pagrindinės teikiamos paslaugos: 

− gatvių ir kitų plotų asfaltavimas; 

− gatvių ir kitų plotų ženklinimas; 

− avarinių duobių ir kitų viešų vietų remontas;  



 
 

 13

− viešųjų erdvių priežiūra; 

− Kiti statybos ir remonto darbai. 

Kitos teikiamos paslaugos: 

− įsteigtas klientų aptarnavimo centras „Mano Kaunas“ (kartu su skambučių centru), kuris 

teikia konsultavimo paslaugas klientams (telefonu, el. paštu, gyvai) ir aptarnauja klientus (priima 

įmokas, sudaro, nutraukia, keičia sutartis, išduoda pažymas ir pan.). Nuo 2022 metų rugsėjo 1 d.            

„Mano Kaunas“ tapo UAB „Kauno miesto paslaugų centras“, atskiru administraciniu vienetu, 

teikiančių paslaugas UAB „Kauno švara“; 

− metalo dirbinių gamyba (įvairios talpos metalinių konteinerių ir kitos įrangos 

gamyba/remontas ir pan.); 

− komercinių patalpų nuoma (sporto komplekso/salės nuoma (trumpalaikė ir ilgalaikė), 

valgyklos patalpų nuoma ir pan.). 

Atliekų tvarkymo veikloje bendrovės pagrindiniai konkurentai yra: UAB „Ekonovus“, UAB 

„Ecoservice“ ir UAB „VSA Vilnius”. Šios Bendrovės veikia didžiosiose Lietuvos miestuose.  

UAB „Ecoservice“ yra atliekų tvarkymo įmonė, teikianti platų paslaugų spektrą (užsiimanti 

įvairių atliekų surinkimu, vežimu, apdorojimu, miesto valymu ir gatvių priežiūra). „Ecoservice“ 

įmonių grupę sudaro šios įmonės: UAB “Ecoservice”, UAB “Ecoservice projektai”, UAB 

„Ecoplasta“ ir UAB „Biržų komunalinis ūkis“. Įvairių atliekų surinkimo veiklą vykdo 18 Lietuvos 

Respublikos savivaldybių, aprėpdamos 30 proc. šalies teritorijos. Bendrovių grupė turi vieną 

geriausių įrangų Baltijos šalyse, leidžiančią surūšiuoti ir paruošti perdirbimui apie 3500 tonų antrinių 

žaliavų per mėnesį.  

UAB „Ekonovus“ – įmonė, teikianti paslaugas Alytuje, Kaune, Klaipėdoje, Panevėžyje, 

Šakiuose, Šiauliuose, Tauragėje ir Vilniuje. Bendrovė turi  250 vnt. automobilių, kuriais per mėnesį 

išveža apie 18000 tonų atliekų, per mėnesį paruošia apie 3300 tonų antrinių žaliavų ir kasmet 

aptarnauja daugiau nei 7 mln. konteinerių.  

Kalbant apie atliekų pervežimo paslaugą t. y. statybinio laužo, pelenų vežimą, Kauno mieste 

yra daug dirbančių smulkių individualių įmonių, aktyviai reklamuojančių savo paslaugas per įvairius 

skelbimų portalus, tačiau galima išskirti ir keletą stambesnių: UAB „Fupa“, UAB „Rapido“, UAB 

„Gruzdeda“, UAB „Donarta“, UAB Dauriusta, UAB Ekoatliekos. 

Dar viena veikla – sąvartyno operavimas. UAB „Kauno švara“ 2022 metais laimėjo Lapių 

sąvartyno operavimo konkursą 3 metų laikotarpiui, su galimybe pratęsti 2 metus. Vilniuje sąvartyną 

operuoja Vilniaus apskrities atliekų tvarkymo centras (VAATC), Marijampolėje – Marijampolės 



 
 

 14

apskrities atliekų tvarkymo centras (MAATC), Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyną 

operuoja Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centras (SRATC). 

Miesto valymo veiklos pagrindiniai konkurentai, neskaitant daugelio smulkių individualių 

įmonių, taip pat UAB „Ekoserviso projektai“, yra UAB „Mano aplinka“, kuri užsiima teritorijų 

priežiūros, t.y. vakuuminio šlavimo, sniego valymo, želdinių priežiūros ir kasdieniniais teritorijų 

priežiūros darbais, taip pat patalpų valymu, t.y. administracinių, gamybinių, sandėliavimo, požeminių 

automobilių stovėjimo aikštelių, laiptinių valymu, taip pat atlieka specialiuosius darbus, t.y. po 

remontinį patalpų valymą, butų/namų tvarkymą, fasadų valymą.  

Dar vienas bendrovės konkurentas – UAB „Irgita”. Pagrindinė įmonės veikla – kraštotvarkos 

darbai: aplinkos tvarkymas ir priežiūra (šienavimo, vejos priežiūros, medžių ir krūmų genėjimo, 

gyvatvorių karpymo paslaugos, sniego valymo darbai). 

 

3.2. Bendrovės klientai ir pagrindinės jų grupės 

 

Bendrovės klientai – Kauno miesto ir Kauno regiono fiziniai ir juridiniai asmenys. Pagrindinis 

klientų grupių detalizavimas pagal veiklas pateiktas lentelėje Nr.2. 

Lentelė Nr.2 UAB „Kauno švara“ bendrovės klientai 

Eil. 
Nr. 

Skyriaus 
pavadinimas 

Klientų grupė 

Iš klientų grupės 
gaunamų pajamų 

procentinė dalis nuo 
visų skyrių gaunamų 
pajamų 2023 metais 

1 2 3 4 

1 
Atliekų 

tvarkymo 
skyrius 

Kauno miesto fiziniai ir juridiniai asmenys 
(komunalinių atliekų turėtojai)  30.99% 

Kauno rajono savivaldybė  1.77% 
Alytaus regioninis atliekų tvarkymo centras  2.79% 
Kaišiadorių rajono savivaldybė 0.48% 
Kauno regioninis atliekų tvarkymo centras 
(atliekų pervežimas, sąvartos operavimas) 2.62% 

Kauno kogeneracinė jėgainė (deginimo metu 
susidarančių dugno pelenų ir šlako 
pervežimas, tvarkymas) 

1.61% 

Vilniaus kogeneracinė jėgainė (deginimo 
metu susidarančių dugno pelenų ir šlako 
pervežimas, tvarkymas) 

0.85% 

Fiziniai ir juridiniai asmenys (statybinio 
laužo, žaliųjų atliekų, pelenų, gamybinių ir 
kitų atliekų vežimas) 

1.89% 



 
 

 15

Juridiniai asmenys (antrinių žaliavų ir 
pakuočių perdirbėjai, metalų, gautų iš pelenų, 
pardavimas) 

57.00% 

2 
Miesto 
valymo 
skyrius 

Kauno m. savivaldybė (miesto valymo ir 
priežiūros darbai, teritorijų šienavimas, 
želdinių priežiūra, viešųjų WC 
eksploatavimas, patalpų dezinfekavimas) 

90.02% 

Fiziniai ir juridiniai asmenys (kiemų teritorijų 
valymas ir priežiūra, šienavimas, kilnojamųjų 
tualetų nuoma, patalpų dezinfekavimas, gatvių 
ir teritorijų barstymas/valymas/priežiūra) 

9.98% 

3 

Gatvių ir 
viešųjų erdvių 

remonto 
skyrius 

Kauno miesto savivaldybė (asfaltavimo 
darbai, įvairūs statybos ir remonto darbai) 80.13% 

Juridiniai asmenys (asfaltavimo darbai) 19.87% 

 

UAB „Kauno švara“ klientų skaičius kasmet didėja, nes bendrovė nuolat plečia savo veiklą ne 

tik Kaune, bet ir kituose miestuose. Augantis gyventojų sąmoningumas atliekų rūšiavimo klausimais 

didina bendrovės paslaugų paklausą. Bendrovės paslaugų paklausa Kauno miesto gatvių, viešųjų 

erdvių ir kitų zonų atnaujinimo srityse taip pat auga, todėl kasmet papildomai įmonė aptarnauja vis 

didesnį kiekį klientų.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 16

IV. 2023 METŲ BENDROVĖS VEIKLOS REZULTATAI BEI 

PAGRINDINIAI ĮVYKIAI, TURINTYS ESMINĘ REIKŠMĘ VEIKLAI 

 

4.1. Pagrindinių bendrovės skyrių veiklos rezultatai 
 

UAB “Kauno švara” 2023 m veiklos rezultatai nagrinėjami pagal atskiras veiklas, kurias 

atlieka pagrindiniai bendrovės skyriai:  

 Atliekų tvarkymo skyrius; 

 Pakuočių ir antrinių žaliavų tvarkymo skyrius; 

 Miesto valymo skyrius; 

 Miesto tvarkymo ir ūkio skyrius. 

 

4.1.1. Atliekų tvarkymo skyrius 

 

Atliekų tvarkymo skyriaus pagrindiniai uždaviniai yra užtikrinti kokybišką komunalinių, 

žaliųjų, stambiagabaričių atliekų išvežimą iš gyventojų ir įmonių. Pelenų bei smulkintos medienos 

drožlių transportavimą. 

Atliekų tvarkymo skyrius, vykdydamas jam pavestus uždavinius, atlieka šias funkcijas: 

komunalinių atliekų išvežimas (Kauno, Birštono, Alytaus miestuose ir Kauno, Prienų, Kaišiadorių, 

Alytaus rajonuose), žaliųjų atliekų išvežimas (Kauno mieste ir Kauno, Kaišiadorių rajonuose), 

stambiagabaričių atliekų išvežimas (RATC aikštelių aptarnavimas, stambiagabaričių atliekų 

išvežimas iš konteinerių aikštelių ir gyventojų), pelenų transportavimas, medienos atliekų 

smulkinimas, smulkintos medienos drožlių transportavimas, komposto ir kitų po mechaninio 

apdorojimo atliekų transportavimas. 

Komunalinių atliekų išvežimas. 2023 m komunalinės atliekos Kauno mieste buvo vežamos 

iš individualių asmenų, juridinių asmenų ir daugiabučių.  Per 2023 m buvo ištuštinti 1 868 703 

konteineriai, išvežta 80974,4 t. komunalinių atliekų. 

2023 m komunalines atliekos Kauno rajone buvo vežamos iš individualių asmenų, juridinių 

asmenų ir daugiabučių. Per 2023 m buvo ištuštinti 900 346 konteineriai, išvežta 30086,9 t. 

komunalinių atliekų. 

Prienų mieste ir rajone 2023 m aptarnauta 79874 komunalinių atliekų konteinerių ir 12929 

maisto atliekų konteinerių. Iš komunalinių atliekų konteinerių išvežta 3659 t. atliekų, iš maisto atliekų 

konteinerių išvežta 422 t. atliekų. 



 
 

 17

Birštono mieste 2023 m aptarnauta 10594 komunalinių atliekų konteinerių ir 3360 maisto 

atliekų konteinerių. Iš komunalinių atliekų konteinerių išvežta 974 t. atliekų, iš maisto atliekų 

konteinerių išvežta 136 t. atliekų. 

2023 m Kaišiadorių rajone aptarnauta 173080 komunalinių atliekų ir tekstilės atliekų 

konteinerių. Iš komunalinių atliekų konteinerių išvežta 6352,66 t. atliekų, iš tekstilės konteinerių 

išvežta 100,57 t. atliekų. 

2023 m Alytaus mieste aptarnauta 80727 komunalinių atliekų konteinerių ir 51002 maisto 

atliekų konteinerių. Iš komunalinių atliekų konteinerių išvežta 7646 t. atliekų, iš maisto atliekų 

konteinerių išvežta 1821 t. atliekų. 

Alytaus rajone 2023 m aptarnauta 79052 komunalinių atliekų konteinerių ir 6647 maisto 

atliekų konteinerių. Iš komunalinių atliekų konteinerių išvežta 3696 t. atliekų, iš maisto atliekų 

konteinerių išvežta 131 t. atliekų. 

Pakuočių atliekų išvežimas. 2023 m  Alytaus mieste iš pakuočių atliekų konteinerių išvežta: 

372 t. popierinės pakuotės atliekų, 431 t. plastikinės pakuotės atliekų, 575 t. stiklinės pakuotės atliekų, 

510 t.  mišrios pakuotės atliekų. 

Alytaus rajone 2023 m iš pakuočių atliekų konteinerių išvežta: 43 t. popierinės pakuotės 

atliekų, 106 t. plastikinės pakuotės atliekų, 462 t. stiklinės pakuotės atliekų, 841 t. mišrios pakuotės 

atliekų. 

Prienų mieste ir rajone 2023 m aptarnauta 122958 pakuočių konteinerių. Iš pakuočių atliekų 

konteinerių išvežta: 58 t. popierinės pakuotės atliekų, 124 t. plastikinės pakuotės atliekų, 504 t. 

stiklinės pakuotės atliekų, 822 t. mišrios pakuotės atliekų. 

Birštono mieste 2023 m aptarnauta 18045 pakuočių konteinerių. Iš pakuočių atliekų 

konteinerių išvežta: 27 t. popierinės pakuotės atliekų, 27 t. plastikinės pakuotės atliekų, 98 t. stiklinės 

pakuotės atliekų, 122 t. mišrios pakuotės atliekų. 

Žaliųjų atliekų išvežimas. 2023 m žaliosios atliekos Kauno mieste bei rajone buvo vežamos 

iš individualių asmenų, juridinių asmenų ir daugiabučių bendrijų. Per 2023 m aptarnauta 99 280 

žaliųjų atliekų konteinerių ir išvežta 4876,96 t. žaliųjų atliekų.  

Kaišiadorių rajone 2023 m iš žaliųjų atliekų konteinerių išvežta 270,09 t. žaliųjų atliekų. 

Stambiagabaričių atliekų išvežimas. 2023 m iš KRATC stambiagabaričių atliekų aikštelių, 

esančių Kauno miesto teritorijoje, pagal atskirus užsakymus buvo vežami pilni stambiagabaričių 

atliekų konteineriai į Lapių sąvartyną. Per 2023  m iš KRATC aikštelių išvežta 18944,31 t. 

stambiagabaričių atliekų.  



 
 

 18

Stambiagabaričių atliekų išvežimas iš konteinerių aikštelių ir gyventojų. Pagal 2016 m. 

vasario 2 d. sprendimą Nr. T-5 „Dėl Kauno miesto savivaldybės komunalinių atliekų tvarkymo 

taisyklių patvirtinimo“ po atliekų išvežimo turime sutvarkyti aplinką 2 metrų spinduliu aplink 

konteinerį. Tai dažniausiai būna gyventojų paliktos stambiagabaritės atliekos. Taip pat išvežame 

stambiagabarites atliekas iš gyventojų pagal atskirą užsakymą. Per 2023 m buvo išvežta 1458,06 t. 

stambiagabaričių atliekų. Taip pat stambiagabarites atliekas išvežame Kaišiadorių mieste bei rajone 

iš komunalinių atliekų aišktelių. Per 2023 m išvežta 557,85 t. stambiagabaričių atliekų. 

Pelenų transportavimas. 2019 m. lapkričio 8 d. pasirašyta sutartis su Kauno kogeneracine 

jėgaine dėl deginimo metu susidarančių dugno pelenų ir šlako tvarkymo paslaugų teikimo. Veikla 

pradėta nuo 2020 m kovo mėn. Per 2023 m. iš Kauno kogeneracinės jėgainės buvo išvežta apie 

55789,06 t. pelenų. 

2020 m. rugpjūčio 4 d. pasirašyta sutartis su Vilniaus kogeneracine jėgaine dėl deginimo 

metu susidarančių dugno pelenų ir šlako tvarkymo paslaugų teikimo. Nuo 2020 m. lapkričio mėn. 

pradėta veikla. Per 2023 m. iš Vilniaus kogeneracinės jėgainės buvo išvežta apie 41482,52 t. pelenų. 

Smulkintos medienos drožlių išvežimas. Pagal pasirašytą sutartį transportuojamos 

smulkintos medienos drožlės iš įvairių sandėliavimo vietų esančių Kauno mieste bei rajone į 

Raudondvario katilinę. Aptarnavimas vyksta pagal atskirus užsakymus. Per 2023 m atlikti 188 reisai. 

Komposto ir kitų po mechaninio apdorojimo atliekų transportavimas. Pagal pasirašytą 

sutartį su Kauno regiono atliekų tvarkymo centru dėl komposto ir kitų po mechaninio apdorojimo 

atliekų transportavimo iš MBA į Lapių sąvartyną 2023 m buvo išvežta apie 49853,68 t. 

Per 2023 m Atliekų tvarkymo skyrius išsiplėtė ir pradėjo aptarnauti Alytaus miesto ir rajono, 

Prienų miesto ir rajono, Birštono miesto pakuočių atliekų konteinerius. Taip pat Kauno mieste toliau 

įrenginėjami tūrio davikliai į pusiau požeminius konteinerius. Jų pagalba bus ruošiami efektyvesni 

maršrutai konteinerių ištuštinimui. Išaugus darbo apimtims skyriuje išaugo ir vairuotojų bei krovėjų 

skaičius. 

 

4.1.2. Pakuočių ir antrinių žaliavų tvarkymo skyrius 

 

Pakuočių ir antrinių žaliavų tvarkymo skyriaus pagrindinis tikslas – aplinkosauginio 

pobūdžio, nukreiptas į atliekų surinkimo ir perdirbimo pakartotiniam naudojimui organizavimo 

tobulinimą, išvengiant jų deponavimo sąvartyne.  

Pakuočių ir antrinių žaliavų tvarkymo skyriaus veikla susideda iš keleto pagrindinių krypčių 

– antrinių žaliavų surinkimas po pirminio jų rūšiavimo, perrūšiavimas įmonės rūšiavimo linijose bei 



 
 

 19

paruoštos produkcijos realizavimas, antrinių žaliavų bei stambiagabaričių atliekų surinkimo iš Kauno 

miesto gyventojų, juridinių asmenų bei jų nukreipimo tolimesniam perdirbimui ar utilizacijai.  

2023 m Pakuočių ir antrinių žaliavų paruošimo skyriuje dirbo 80 darbuotojų.  

Pakuočių ir antrinių žaliavų surinkimas. Per 2023 m Kauno mieste surinkta 13417,44 t 

pakuočių ir antrinių žaliavų. 

Komercinis srautas. 2023 m aptarnauta apie 800 įmonių, įskaitant švietimo įstaigas.    

Per 2023 m surinkta žaliavų:  

− Kartono, popieriaus 1665,90 t; 

− Plastiko, plėvelės 130,65 t; 

− Mišrios pakuotės 72,23 t; 

− Gamybinių atliekų 134,92 t. 

Iš komunalinio srauto bendro naudojimo rūšiavimo konteinerių surinkta 2518,52 t mišraus 

popieriaus atliekų, 2697,99 t mišrios plastikinės pakuotės atliekų ir 2176,60 t stiklinės pakuotės 

atliekų. 

Iš komunalinio srauto IDV naudojimo rūšiavimo konteinerių surinkta  2959,62 t mišrios 

plastikinės pakuotės atliekų ir 1061,02 t stiklinės pakuotės atliekų. 

Rūšiavimo linija. Rūšiavimo linijoje perrūšiuota 4504,21 t žaliavų: 2426,79 t komunalinio 

srauto ir 2077,42 t juridinio srauto. Po rūšiavimo linijoje susidarė 823,39 t netinkamų perdirbti 

atliekų. 

Per ataskaitinį laikotarpį neigiamiems Pakuočių ir antrinių žaliavų tvarkymo skyriaus 

rezultatams įtakos turėjo: 

− neatsakingas gyventojų rūšiavimas; 

− didelis neperdirbtų pakuočių kiekis; 

− antrinių žaliavų kainų svyravimas rinkoje; 

− rūšiavimo linija nespėja sutvarkyti atvežamų antrinių žaliavų (augant atvežamam 

kiekiui). 

Per 2023 m teigiamiems skyriaus rezultatams įtakos turėjo pasirašytos atnaujintos sutartys 

dėl išorinio pakuočių ir antrinių žaliavų rūšiavimo, dėl to pagerėjo tinkamos produkcijos morfologijos 

rodikliai, besiplečiantis konteinerių tinklas dėl kurio surenkama vis daugiau pakuočių ir antrinių 

žaliavų. 



 
 

 20

4.1.3. Miesto valymo skyrius 

 

Miesto valymo skyriaus pagrindiniai uždaviniai yra užtikrinti skubų ir kokybišką  gatvių, 

šaligatvių, aikščių bei kt. teritorijų mechanizuotą ir rankinį valymą, viešųjų vietų priežiūrą, transporto 

paslaugų teikimą miesto gyventojams ir organizacijoms, daugiabučių namų teritorijų, laiptinių 

priežiūrą, avarinės dispečerinės darbą, sklandų viešųjų darbų organizavimą.  

Miesto valymo skyrius, vykdydamas jam pavestus uždavinius, atlieka šias funkcijas: 

1. Mechanizuotas valymas: 

− Įvairių teritorijų (gatvių, šaligatvių, aikščių) šlavimas vasarą ir žiemą, panaudojant 

mechanizmus; 

− Plovimas (gatvių, aikščių, paminklų, požeminių perėjų); 

− Laistymas (gatvių, aikščių); 

− Gatvių, šaligatvių, aikščių barstymas šlapios druskos, smėlio – druskos mišiniais. 

2. Transporto paslaugos: 

− Žemių, nešvarumų, lapų, sniego, medžių, krūmų, šakų, didžiųjų atliekų, transpoto 

priemonių padangų pakrovimas ir išvežimas; 

− Nelegalių sąvartynų likvidavimas. 

3. Rankinis valymas: 

− Aikščių, šaligatvių, visuomeninio transporto stotelių, žaliųjų plotų, laiptų, požeminių 

perėjų, paminklų priežiūra; 

− Teritorijų valymas ir nešvarumų išvežimas, naudojant mobilias brigadas (vairuotojas ir 

teritorijų valytojai – krovėjai). 

4. Darbų pagal užimtumo programą organizavimas; 

5. Viešųjų tualetų priežiūra ir eksploatacija; 

6. Vejų šienavimas; 

7. Kiemų teritorijų priežiūra; 

8. Miesto avarinė dispečerinė; 

9. Miesto avarinė tarnyba; 

10.  Transportas. 

1. Mechanizuotas valymas 

Mechanizuotas gatvių valymas nuo dulkių, žemių, šiukšlių. 2023 m mechanizuotai  buvo 

valomos gatvės ir kitos tvarkytinos teritorijos (aikštės, automobilių stovėjimo aikštelės, troleibusų bei 



 
 

 21

autobusų galinių apsisukimų aikštelės, tiltai, viadukai, ir kt.). nuo dulkių, žemių ir šiukšlių.  Valomas 

plotas metų eigoje buvo 3 838 723 m2.  

2023 m nuvalyta 176 567 022 m2 gatvių,  2022 m nuvalyta 225 937 634  m2 gatvių, t.y.  

49 370 612 m2 mažiau, lyginant su 2022 m, įtakos tam turėjo oro sąlygos. 

Mechanizuotas sniego valymas nuo gatvių. 2023 m UAB „Kauno švara“ nuomavo 3 vnt 

specialios paskirties transporto priemones iš UAB „Kauno keliai“ ir valė gatves, įkalnes, tiltus, 

viadukus. 2023 m I pusmetį UAB „Kauno Švara“ kartu subrangovais mechanizuotai valė pagrindines 

gatves bei automobilių stovėjimo aikšteles, troleibusų bei autobusų galinius apsisukimus, įkalnes, 

tiltus, viadukus ir kt.), kurių bendras valomas plotas – 3 838 723  m2, 2023 m II pusmetį bendras 

valomas plotas – 3 495 100 m2. 

2023 m I pusmetį papildomų gatvių nuvalyta 498 332 m2 , papildomų įkalnių 71 485 m2 . 

2023 m II pusmetį papildomų gatvių nuvalyta 550 422  m2, papildomų įkalnių 43 764 m2. 

2022 m I pusmetį pagrindinių gatvių buvo valyta 14 797 m2, įkalnės, tiltai, viadukai nebuvo 

valyti, papildomų gatvių nuvalyta 1 416 040 m2 , papildomų įkalnių 88 130 m2 . 2022 m II pusmetį 

pagrindinės gatvės nebuvo valytos nuo sniego dėl oro sąlygų;, įkalnės, tiltai, viadukai nuo sniego 

buvo valyti 1 kartą – 394 589 m2. Papildomų gatvių nuvalyta 2 231 526  m2, papildomų įkalnių 141 

383 m2.  

Mechanizuotas gatvių barstymas, valymas ir barstymas.  2023 m UAB „Kauno švara“ 

nuomavo 3 vnt. specialios paskirties transporto priemones iš UAB „Kauno keliai“ ir barstė gatves, 

įkalnes, tiltus, viadukus. 2023 m sausio – balandžio mėn. UAB „Kauno Švara“ kartu su subrangovais 

barstė gatves, įkalnes, tiltus, viadukus, kurių bendras plotas –  3 838 723 m2. Per šį laikotarpį gatvės 

barstytos 29 kartus, gatvės valytos ir barstytos 3 kartus, įkalnės, tiltai bei viadukai barstyti –  2 kartus. 

2023 m lapkričio – gruodžio mėn. UAB „Kauno Švara“ barstė gatves, įkalnes, tiltus, viadukus, kurių 

bendras plotas –3 495 100  m2. Per šį laikotarpį gatvės barstytos 22 kartus, gatvės valytos ir barstytos 

2 kartus,  įkalnės, tiltai bei viadukai barstyti –  1 kartą. 2022 m sausio – kovo mėn. gatvės barstytos 

21 kartą, gatvės valytos ir barstytos 7 kartus, įkalnės, tiltai, viadukai - 3 kartus, lapkričio – gruodžio 

mėn. gatvės barstytos 27 kartus, gatvės valytos ir barstytos 9 kartus,  įkalnės, tiltai bei viadukai 

barstyti –  2 kartus.  

2023 m gatvės barstytos 51 kartą, gatvės valytos ir barstytos 5 kartus, įkalnės, tiltai, viadukai 

barstyti – 3 kartus, 2022 m gatvės barstytos 48 kartus, gatvės valytos ir barstytos 16 kartų, įkalnės, 

tiltai, viadukai barstyti – 5 kartus. 2023 m. gatvės barstytos daugiau kartų nei 2022 m, o valytos ir 

barstytos, bei įkalnės, tiltai, viadukai barstyti mažiau kartų, nei 2022 m,  dėl oro sąlygų. 



 
 

 22

2023 m sausio – balandžio mėn. UAB „Kauno Švara“ barstė 3 091 881 m2 gatvių,  kurios 

suskirstytos į 9 maršrutus, bei 112 023 m2 tiltų, viadukų ir 282 566 m2  įkalnių, suskirstytų į 4 

maršrutus.  2023 m sausio – balandžio mėn. UAB „Kauno Švara“ nubarstė šlapia druska  106 733 

152 m2 gatvių, tiltų, viadukų ir  1 768 861 m2 įkalnių, nuvalė ir nubarstė šlapia druska 10 492 803 m2, 

smėlio druskos mišiniu 585 558 m2 gatvių ir 707 445 m2 įkalnių. UAB „Kauno Švara“ nubarstė 

pagrindinių gatvių 99 721 307   m2  , nuvalė ir nubarstė pagrindinių gatvių 10 400 685 m2 . 

Subrangovai per tą patį laikotarpį nubarstė 2 675 939 m2 . 

2023 m lapkričio – gruodžio mėn. UAB „Kauno Švara“ barstė 3 495 100 m2 gatvių,  kurios 

suskirstytos į 10 maršrutų, bei 112 023 m2 tiltų, viadukų ir 282 566 m2  įkalnių, suskirtytų į 4 

maršrutus.  2023 m lapkričio – gruodžio mėn. UAB „Kauno Švara“ nubarstė šlapia druska 81 237 

548 m2 gatvių, tiltų, viadukų ir  752 299 m2 įkalnių, nuvalė ir nubarstė šlapia druska    7 022 834 m2 , 

smėlio druskos mišiniu nubarstyta 108 779 m2 gatvių ir 41 031 m2 įkalnių.. UAB „Kauno Švara“ 

nubarstė pagrindinių gatvių 77 713 486 m2 , įkalnių 65 214 m2,  nuvalė ir nubarstė šlapia druska  6 976 

422 m2 .  

Mechanizuotas šaligatvių, aikščių, takų valymas nuo dulkių, žemių, šiukšlių, sniego. 

2023 m buvo valomi šaligatviai, aikštės, takai nuo dulkių, šiukšlių, žemių ir sniego tiek mechanizuotu, 

tiek rankiniu būdu. Šios valomos teritorijos suskirstytos į 11 maršrutų, mechanizuotu būdu valant 

šaligatvius nuo sniego, ir 10  maršrutų, mechanizuotu būdu valant šaligatvius nuo dulkių, šiukšlių ir 

žemių. Nuo sniego buvo valomi daliniai šaligatvių, aikščių, takų plotai, o nuo dulkių, šiukšlių, žemių 

– pilni plotai. 

2023 m mechanizuotu būdu nuvalyta  59 372 621 m2 šaligatvių, aikščių, takų. 

Mechanizuotas šaligatvių, aikščių, takų barstymas. 2023 m slydmečio metu gatvių 

šaligatviai ir parkų takai buvo barstomi smėlio druskos mišiniu mechanizuotu būdu, atlikta 12 448 

172 m2 šių darbų.  

Kitos paslaugos. 2023 m buvo vykdomos ir kitos paslaugos: mechanizuotas žvyrkelių 

laistymas CaCl tirpalu – 1 831 761 m2, mechanizuotas gatvių laistymas – 1 368 743 m2, tiltų turėklų, 

atitvarų valymas 3 071 m2, įvažiuojamojo kelio valymas nuo nešvarumų – 1 968 200 m2, kitų plotų 

valymas naudojant aukšto slėgio įrenginį  775 250 m2, paminklų ir kitų plotų cheminis valymas – 

1104,5 m2, paminklų ir kitų plotų mechaninis valymas – 5048 m2, požeminių perėjų plovimas 37 584 

m2 , stulpelių valymas 2154 m. Atliekant darbus pagal savivaldybės ir seniūnijų užsakymus, buvo 

nuvežta atliekų į mechaninio biologinio apdorojimo gamyklą 986,859 t., į Lapių sąvartyną 273,8 t., 

gatvių valymo liekanų į Lapių sąvartyną nuvežta 30,42 t. 



 
 

 23

2023 m  pagal juridinių ir fizinių asmenų prašymus ar sutartis suteikta žvyrkelių laistymo, 

mechanizuoto valymo, teritorijų rankinio valymo paslaugos, žiemos metu buvo valomos teritorijos 

nuo sniego, barstoma nuo slidumo, atliekami kietų paviršių plovimo darbai, teikiamos transporto 

nuomos paslaugos šakų, lapų ir kt. atliekų išvežimui, didmaišių su lapais išvežimas. Žiemos metu 

vadovaujantis sutartimis su juridiniais asmenimis valomos teritorijos nuo sniego, barstoma šlapios 

druskos mišiniu, smėlio – druskos mišiniu. Pagal sudarytas sutartis buvo atliekami medienos ir kt. 

atliekų smulkinimo darbai. 

2023 m pagal sutartis su juridiniais asmenimis sniego valymo, barstymo paslaugos buvo 

teikiamos UAB „MAXIMA LT“, UAB „Skubios siuntos“, Kauno raj. Užliedžių seniūnija, UAB 

„Baltic fish export“, UAB „Kauno laisvosios ekonominės zonos valdymo“, UAB „Continental 

Automotive Lithuania“, UAB „Foneta“, UAB „Kauno arena“, VŠĮ Lietuvos sveikatos moklų 

universiteto Kauno ligoninė, UAB „Kauno autobusai“. Miesto valymo skyrius 2023 m. atliko darbus 

pagal teritorijos priežiūros paslaugų sutartis su UAB „Ignitis“, VŠĮ KRATC. 

2023 m buvo teikiama atliekų smulkinimo paslauga pagal sudarytą sutartį su Kauno regiono 

atliekų tvarkymo centru, UAB „Verslo vizijos“. 

2. Transporto paslaugos  

2023 m UAB „Kauno Švara“ miesto valymo skyrius suteikė šias papildomas paslaugas:  

− lapų, žolės pakrovimas ir išvežimas į žaliųjų atliekų surinkimo aikštelę (5 016,60 m3);  

− medžių, krūmų, šakų surinkimas ir išvežimas į žaliųjų atliekų surinkimo aikštelę 

(3153m3); 

− transporto priemonių padangų surinkimas ir pristatymas į utilizavimo įmonę (20,15 t); 

− nelegalių sąvartynų likvidavimas (1 679,5 m3); 

− didžiųjų atliekų surinkimas ir išvežimas į didžiųjų atliekų surinkimo aikšteles (7 m3);  

− smėlio dėžių pastatymas ir užpylimas smėlio – druskos mišiniu (119 vnt.); 

− traktoriaus nuoma kitų darbų atlikimui – (249 val). 

2023 m šie darbai buvo atliekami pagal papildomus Kauno miesto savivaldybės 

administracijos Miesto tvarkymo, Aplinkos apsaugos, Gričiupio seniūnijos, Ryšių su visuomene, 

Nekilnojamo turto skyrių užsakymus, o taip pat pagal atskirus seniūnijų užsakymus. 

3. Rankinis valymas  

Rankinis šaligatvių, aikščių valymas nuo dulkių, žemių, šiukšlių, sniego. 2023 m buvo 

valomi šaligatviai, aikštės nuo dulkių, žemių, šiukšlių, sniego  ne tik mechanizuotu, bet ir rankiniu 

būdu, per metus nuvalyta 54 561 341,48  m2, o 2022 m nuvalyta 53 193 147 m2. 2023 m. nuvalyta  

1 368 194,48  m2  daugiau, tai įtakojo oro sąlygos. 



 
 

 24

Laiptų valymas nuo Pričiupimo dulkių, žemių, šiukšlių, sniego. 2023 m buvo prižiūrimi 

83  laiptai, kurių bendras plotas 24 106 m2. Aleksoto seniūnijoje – 2 645 m2; Centro seniūnijoje – 11 

335 m2 ; Gričiupio seniūnijoje – 540 m2 ; Panemunės seniūnijoje – 1 023 m2 ; Petrašiūnų seniūnijoje 

– 168 m2 ; Šančių seniūnijoje – 926 m2 ; Šilainių seniūnijoje – 1 378 m2 ; Vilijampolės seniūnijoje – 

2 830 m2; Žaliakalnio seniūnijoje – 3 261 m2. 

2022 m buvo prižiūrimi 88 laiptai, kurių bendras plotas 25 720 m2. 2023 m. buvo prižiūrima 

mažiau laiptų, dėl jų remonto.  

Šiukšlių rinkimas nuo žaliųjų plotų. 2023 m buvo renkamos šiukšlės nuo  3 105 082 m2 

žaliųjų plotų, iš jų: Aleksoto seniūnijoje – 246 489 m2; Centro seniūnijoje – 473 035 m2; Dainavos 

seniūnijoje – 221 322 m2; Gričiupio seniūnijoje – 104 962 m2; Eigulių seniūnijoje – 256 604 m2; 

Panemunės seniūnijoje – 327 581 m2; Petrašiūnų seniūnijoje – 315 891 m2; Šančių seniūnijoje – 113 

657 m2; Šilainių seniūnijoje – 231 217 m2; Vilijampolės seniūnijoje – 589 563 m2; Žaliakalnio 

seniūnijoje – 224 761 m2. 

2022 m buvo renkamos šiukšlės nuo 3 159 289 m2 žaliųjų plotų. 2023 m žaliųjų plotų 

sumažėjo  54 207 m2, dėl rekonstrukcijos darbų.  

Viešojo transporto stotelių valymas nuo dulkių, žemių, šiukšlių ir sniego. 2023 m buvo 

valomos nuo sniego, dulkių, šiukšlių, žemių  732 viešojo transporto stotelės, kurių bendras valomas 

plotas 43 920  m2, iš jų: Aleksoto seniūnijoje – 6 480 m2; Centro seniūnijoje – 1 740 m2; Dainavos 

seniūnijoje – 3 000 m2; Gričiupio seniūnijoje – 1 380 m2; Eigulių seniūnijoje – 3 420 m2; Panemunės 

seniūnijoje – 4 020 m2; Petrašiūnų seniūnijoje – 6 480 m2; Šančių seniūnijoje – 3 180 m2; Šilainių 

seniūnijoje – 6 840 m2; Vilijampolės seniūnijoje – 4 560 m2; Žaliakalnio seniūnijoje – 2 820 m2 . 

2022 m buvo valomos nuo sniego, dulkių, šiukšlių, žemių 738 viešojo transporto stotelės, 

kurių bendras valomas plotas 44 280 m2, 2023 m. valyta 6 viešojo transporto stotelėmis mažiau, nei 

2022 m., dėl vykdomų rekonstrukcijos darbų. 

Požeminių perėjų šlavimas. 2023 m buvo prižiūrima 9 požeminės perėjos, kurių bendras 

valomas plotas 3 816 m2.   

O 2022 m buvo prižiūrima 10 požeminių perėjų, kurių bendras valomas plotas 4 153 m2.  

2023 m. valomas plotas sumažėjo 337 m2  dėl rekonstrukcijos darbų. 

Šaligatvių, laiptų, visuomeninio transporto stotelių barstymas. 2023 m slydmečio metu 

gatvių šaligatviai, laiptai ir visuomeninio transporto stotelės buvo barstomi smėlio druskos mišiniu 

rankiniu būdu, nubarstyta 2 423 437 m2 . 2022 m nubarstyta  2 722 060 m2. 2023  nubarstyta 298 623  

m2 mažiau, tai įtakojo oro sąlygos. 



 
 

 25

Šiukšlių surinkimas iš šiukšliadėžių. 2023 m surinkta šiukšlių iš šiukšliadėžių, buitinių 

atliekų konteinerių, pastatytų miesto viešose vietose (parkuose, skveruose, visuomeninio transporto 

stotelėse ir k.t.) – 16 572,92 m3, 2022 m. surinkta šiukšlių iš šiukšliadėžių, pastatytų miesto viešose 

vietose (parkuose, skveruose, visuomeninio transporto stotelėse, ir k.t.) – 15 628,26 m3. Kadangi buvo 

pastatyta daugiau šiukšliadėžių bei padidintas šiukšlių išvežimo periodiškumas, todėl 2023 m surinkta 

944,66 m3 daugiau šiukšlių. 

Kitos paslaugos. 2023 m buvo vykdomos ir kitos papildomos paslaugos: žolių purškimas 

naudojant herbicidinius preparatus – 219 280 m2, švaros palaikymas renginių metu 3 695 182 

m2,rankinis žolių skutimas nuo plytelėmis grįstų šaligatvių – 3270 m2, paminklų ir kitų paviršių  

valymas, naudojant chemines medžiagas – 2035 m2,  betoninių latakų valymas 1 448 m.  

4. Darbų pagal užimtumo didinimo programą organizavimas  

Remiantis 2023 m. rugpjūčio 8 d. Nr. SRB – 398 patvirtinta „Biudžeto lėšų naudojimo 

Kauno miesto savivaldybės 2023–2025 metų užimtumo didinimo programai įgyvendinti sutartimi“ 

UAB „Kauno švara‘ 2023 m. įdarbino 31 asmenį. Per šį laikotarpį 11 asmenų buvo perkelti dirbti į 

kitas pozicijas, 20 asmenų atleisti darbuotojo iniciatyva. Darbininkai nuo rugpjūčio 11 d. iki gruodžio 

8 d. pagal programą tvarkė parkus, aikštes, pakeles, dalyvavo likviduojant nelegalius sąvartynus, 

grėbė lapus iš miesto parkų ir skverų. 

5. Viešųjų ir kilnojamųjų tualetų priežiūra ir eksploatacija 

Pagal 2018 m. gruodžio mėn. 28 d. Kauno miesto gatvių ir kitų plotų valymo ir barstymo, 

viešųjų tualetų priežiūros paslaugų teikimo sutartį 2023 m eksploatavo ir prižiūrėjo trys stacionarius 

tualetus: 

− viešasis tualetas Rotušės WC; 

− viešasis tualetas Jonavos g.1 WC, veikiantis visą parą; 

− viešasis tualetas Čečėnijos a. WC. 

2023 m viešuose stacionariuose tualetuose apsilankė 64651 lankytojai, iš jų 28008- Rotušės 

a. 27 WC, 32639 - Jonavos g. 1 WC, ir 4004- Čečėnijos a. WC. Už parduotus bilietus gauta 32343,5 

Eur . Palyginus su 2022 m. apsilankiusių skaičius padidėjo 6759 lankytojų, atitinkamai padidėjo ir 

pajamos už bilietus – 3397,5 Eur. Nuo gegužės mėn. iki rugpjūčio mėn. yra pratęsiamas Čečėnijos a. 

WC darbo laikas trimis valandomis ir jis veikia iki 22.00 val. 

2023 m pagal komercinius užsakymus juridiniams ir fiziniams asmenims buvo nuomojami 

biotualetai bei atliekami šių biotualetų priežiūros darbai. Per šį laikotarpį pagal sudarytas  nuomos 

sutartis buvo nuomojama, aptarnaujama apie 40 biotualetų. 

 



 
 

 26

6. Vejų šienavimas 

Vadovaujantis 2019 m. balandžio 30 d. vejų šienavimo Kauno miesto Centro, Šilainių, 

Vilijampolės, Dainavos, Eigulių, Gričiupio, Petrašiūnų ir Žaliakalnio seniūnijose paslaugų pirkimo 

sutartimi Nr. SR–333, pasirašyta su Kauno miesto savivaldybės administracija, ataskaitiniais metais 

buvo atlikti vejų šienavimo darbai:  

− Sosnovskio barščių šlaituose šienavimas; 

− Vejų šienavimas mažąja technika; 

− Šlaitų šienavimas mažąja technika; 

− Vejų šienavimas traktorine šienapjove; 

− Pakelių šienavimas specializuota traktorine žoliapjove; 

− Vejų šienavimas mažąja technika su žolės surinkimu; 

− Vejų šienavimas mažąja technika įrėmintuose pomedžiuose; 

− Langeliais betonuotų krantinių šienavimas; 

− Žolės grėbimas ir išvežimas. 

Pagal Kauno miesto savivaldybės administracijos sutartį ir vykdant papildomus Kauno 

miesto savivaldybės administracijos Miesto tvarkymo skyriaus ir Aplinkos apsaugos skyriaus 

užsakymus per 2023 metus nušienauta 3599,17 ha vejos. Iš jų 2683,03 ha nušienauta mažąja technika, 

127,85 ha – traktorine šienapjove, 41,79 ha – specializuota traktorine šienapjove, 0,026 ha  - 

įrėmintuose pomedžiuose, 533,16 ha nušienauta vejos šlaituose, 207,86 ha nušienauta su žolės 

surinkimu, 5,45 ha – langeliais betonuotose krantinėse nušienauta vejos. Taip pat pavasarį prieš 

šienavimo sezono pradžią buvo sutvarkyta 69,5 ha gatvėse esančių žaliųjų plotų: surinktos šakos, 

akmenys ir kiti pašaliniai daiktai trukdantys šienavimo darbams. 

Pagal Kauno miesto savivaldybės valdomų žemės sklypų ir prie pastatų esančių teritorijų 

priežiūros paslaugų sutartį 2023 m. balandžio 7 d. Nr. SR-220, šiais metais buvo nušienauta 50,26 ha 

vejos. 

Pagal sudarytas sutartis su juridiniais asmenimis, per šiuos metus buvo nušienauta 165,40 

ha vejos. 

Pagal juridinių bei fizinių asmenų prašymus per 2023 metus buvo nupjauta: rankiniu žolės 

pjovimu (trimeriu) – 1.17 ha. Nulinio apsisukimo traktoriumi –  4.26 ha ir traktorine žoliapjove – 

516.5 ha vejos. 

Vadovaujantis 2022 liepos 01 d. Nr. 6.8-PS-194 paslaugų teikimo sutartimi, pagal Kauno 

miesto savivaldybės administracijos užsakymus per 2023 metus buvo įrengta 6180 kv. m. vejos ir 

paruošta 1187 kv. m. ploto gėlynų įrengimui. 



 
 

 27

7. Kiemų teritorijų priežiūra 

Nuo 2009 gegužės mėn. vykdoma daugiabučių namų teritorijų priežiūra, pagal sutartis su 

gyventojais arba organizuojama juridinių subjektų priežiūra (privatūs objektai, gyvenamų namų 

bendrijos). Šia paslaugą sudaro:  

− Kiemo ir vidaus takų, šaligatvių šlavimas; 

− Šiukšlių rinkimas nuo žaliųjų plotų; 

− Lapų grėbimas, surinkimas ir išvežimas; 

− Žolės pjovimas; 

− Gyvatvorių karpymas; 

− Rankinis sniego kasimas nuo šaligatvių; 

− Šaligatvių barstymas smėlio druskos mišiniu; 

− Atliekų konteinerių aikštelių priežiūra. 

2023 m pagal sudarytas sutartis su daugiabučių namų gyventojais ir bendrijomis buvo 

prižiūrimi 178 namai. Planuojama, kad 2024 m teikiamos kiemų teritorijos priežiūros paslaugos 

apimtys didės, nes ypatingas dėmesys skiriamas paslaugos kokybei. 

8. Miesto avarinė Dispečerinė 

Miesto avarinė dispečerinė pradėjo dirbti 2013 m. birželio 3 d.. Darbas vyksta visą parą, 

ištisus metus. Miesto avarinėje dispečerinėje dirba 4 budintys kelių darbininkai.    

Pagal Kauno miesto savivaldybės administracijos susitarimą dėl sutarties Nr. SR-1026 

pakeitimo teikiama Kauno miesto gatvių ir viešųjų erdvių priežiūros ir avarinių situacijų lokalizavimo 

paslauga. 

Gauta 288 pranešimų dėl išdaužų gatvėse. Gavus užsakovo užsakymą, avarinė vieta 

aptveriama, pastatomi kelio ženklai, nufotografuota informacija perduodama Miesto tvarkymo 

skyriui. 

Po eismo įvykių, kai gauta 115 pranešimų apie gatvėje ar viešojoje erdvėje  ar transporto 

priemonių avarijų metu išpiltas įvairias medžiagas, teršalai surenkami ir utilizuojami. Šiems darbams 

buvo sunaudota ir utilizuota 3,7 t sorbento. Renkant išsiliejusius Nemune teršalus buvo sunaudotos 

133 vnt.  absorbuojančios bonos. 

Vadovaujantis Kauno miesto savivaldybės administracijos 2022-06-02 sutartimi Nr.SR-327 

“Gyvūnų gaišenų surinkimo Kauno mieste ir perdavimo utilizuoti paslaugų pirkimo sutartimi“ 

vykdomas kritusių viešose vietose partrenktų gyvūnų, augintinių, paukščių, laukinių gyvūnų gaišenų 

surinkimas ir gaišenų perdavimas utilizavimo įmonei. Paslaugos atliekamos vadovaujantis pasiutligės 

kontrolės reikalavimais, gaišenų tvarkymo veterinarijos reikalavimais ir kt. teisės aktais, 



 
 

 28

reglamentuojančiais šios paslaugos teikimą. Paslaugos teikiamos darbo dienomis. Per 2023 m. buvo 

surinkta 136 gaišenų. 

9. Miesto avarinė tarnyba 

Pagal Kauno miesto savivaldybės administracijos susitarimą dėl sutarties Nr. SR-1026 

pakeitimo teikiama Kauno miesto gatvių ir viešųjų erdvių priežiūros ir avarinių situacijų lokalizavimo 

paslauga. Miesto avarinėje tarnyboje dirba 4 budintys kelių darbininkai.  Darbas vyksta visą parą, 

ištisus metus.   

2023 m gauta 248 pranešimų dėl duobių, išdaužų gatvėse. Gavus pranešimą, avarinė vieta 

aptveriama, pastatomi kelio ženklai, nufotografuota informacija perduodama Miesto tvarkymo 

skyriui. 

Gavus pranešimus iš BPC, policijos, po  transporto priemonių eismo įvykių budintys kelių 

darbininkai tais pačiais metais rinko 115 kartų atliekas be pavojingų medžiagų.  

Po eismo įvykių, kai gauta 293 pranešimų per tą patį laikotarpį apie gatvėje ar viešojoje 

erdvėje  ar transporto priemonių avarijų metu išpiltas įvairias medžiagas, teršalai surenkami ir 

utilizuojami. Šiems darbams buvo sunaudota ir utilizuota 5,78 t sorbento. Renkant išsiliejusius naftos 

produktus buvo sunaudotos 74 vnt.  absorbuojančios bonos.   

Vadovaujantis Kauno miesto savivaldybės administracijos 2022-06-02 sutartimi Nr.SR-327 

“Gyvūnų gaišenų surinkimo Kauno mieste ir perdavimo utilizuoti paslaugų pirkimo sutartimi“ 

vykdomas kritusių viešose vietose partrenktų gyvūnų, augintinių, paukščių, laukinių gyvūnų gaišenų 

surinkimas ir gaišenų perdavimas utilizavimo įmonei. Paslaugos atliekamos vadovaujantis pasiutligės 

kontrolės reikalavimais, gaišenų tvarkymo veterinarijos reikalavimais ir kt. teisės aktais, 

reglamentuojančiais šios paslaugos teikimą. Paslaugos teikiamos darbo dienomis. Per 2023 m buvo 

surinkta 136 kritusių gyvūnų ir 1 t žuvų. 

10. Transportas 

2023 m miesto valymo skyriuje dirbo 12 vakuminių mašinų, 6 šlavimo agregatai, 4 

elektromobiliai (mini savivarčiai), 18 traktorių, 1 ratinis ekskavatorius, 12 savivarčių, 3 mašinos su 

hidromanipuliatoriumi, 6 automobiliai su hidrauliniu užtraukėju, 15 savivarčių virš 3,5 t bendrosios 

masės, 15 druskos barstytuvų, automobilis su įranga biotualetų valymui, 1 automobilis su mobilia 

plovimo įranga, 3 žvyruotų kelio dangų laistymo su druskos tirpalu įrangos, 13 nulinio apsisukimo 

vėjos pjovimo traktoriai, 2 gatvių laistymo įrangos. 

2023  m skyriaus transporto priemonių parkas pasipildė nauja technika: 3 lengvaisiais 

automobiliais ir 1 traktoriumi. 



 
 

 29

Viso per 2023 m  miesto valymo skyriaus transportas sunaudojo 669593,82 litrus degalų. 

96,80 proc. bendro degalų sunaudoto kiekio sudarė dyzelinis kuras.  

 

4.1.4. Miesto tvarkymo ir ūkio skyrius 

 

Miesto tvarkymo ir ūkio skyriaus tikslas – plėtoti miesto tvarkymo veiklą. Skyriaus veiklos 

sritys: statybinė veikla Kauno mieste, statybinė veikla įmonės viduje bei ūkinė veikla.  

2023 m  Miesto tvarkymo ir ūkio skyriaus  pajamos sudarė 2,85  mln. Eur. Atlikti  dideli  

Kauno m. savivaldybės užsakymai Marių uoste; Gustaičio, Gedimino, Samuolio skverų 

rekonstrukcijos; Lampėdžių pralaidos įrengimo; Lampėdžių ir Kauno marių pliažų infrastruktūros 

tvarkymo darbai.  

Vadovaujantis 2022 m pasirašyta sutartimi dėl Kauno m. darželių ir mokyklų infrastruktūros 

tvarkymo 2023 m buvo atlikta nemažai takų, aikštelių įrengimo darbų.  Kauno m. savivaldybės 

Bendrojo skyriaus užsakymu buvo įrenginėjamos tvoros, vartai, renovuojamos pavėsinės, 

įrenginėjamos sporto aikštelės. Pajamos iš šios veiklos sudarė  virš 580 tūkst. Eur. 

Žiemos metu statybos dabai vykdomi nebuvo, išskyrus avarinių išdaužų taisymą šaltu 

asfaltu.  

Žiemos laikotarpiu, skyriaus darbuotojai vykdė miesto valymo darbus. Ankstesniais metais 

šiuo laikotarpiu būdavo atliekami statybos darbai, bet žiemos sąlygos neleido vykdyti šių užsakymų. 

2023 m Savivaldybės užsakymai buvo pradėti vykdyti tik kovo pabaigoje.  

Asfaltavimas karštu ir šaltu asfaltu. Gatvių duobių remonto darbai buvo atliekami dviem 

būdais: karštu asfaltu bei šaltu asfaltu.  

Daug avarinių duobių buvo taisoma šaltu asfaltu t.y. užtaisyta virš 900 m2 avarinių išdaužų 

už daugiau kaip 63 000 tūkst. Eur. 2022 m už avarinių išdaužų taisymą šaltu asfaltu buvo gauta apie 

73 000 tūkst. Eur. Karšto  asfalto išdaužų darbų buvo atlikta už daugiau kaip 45 000 tūkst. Eur. 

Užtaisyta virš 1450 m2 avarinių išdaužų. 2022 m buvo užtaisyta 1100 m2 avarinių duobių t.y. 350 m2 

arba 24 proc. mažiau, nei 2023 m. Šiems darbams atlikti buvo naudojamos kelios brigados. Viena 

brigada atliko duobių apiplovimo darbus, kita atliko duobių užtaisymo asfaltu darbus. Šių darbų 

apimtis lyginant su 2022 m išliko panaši, nors  daugiau mieste gatvių yra asfaltuojamos ištisais 

plotais. 

Karšto asfalto darbų buvo atlikta  už  beveik 885  tūkst. Eur. Išasfaltuota  apie 27 000 m2: 

Marių uoste; Gebenių g.; Vyčio g.; Meteorų g.; Dangės g.; Keramzito g.; Neveronių g. 2023 m 

lyginant su 2022 m išasfaltuota 3000 m2 arba 11 proc. mažiau (2022 m. buvo išasfaltuota 30000 m2).  



 
 

 30

Žiemos metu dirbama  ir su miesto dispečerine. Atsižvelgiant į dispečerinėje užfiksuotus 

pranešimus buvo vykdomi avariniai užsakymai. Dauguma avarinių duobių buvo tvarkomos šaltu 

asfaltu. Buvo dirbama sausio – kovo mėn. Kai atsidarė asfalto gamyklos, avarinės išdaužos buvo 

taisomos karštu asfaltu. Žiemos metu  naudojamas antstatas ant automobilio – asfalto termosas  

padidino skyriaus darbo efektyvumą, nes atsirado galimybė transportuoti  asfaltbetonį didesniais 

atstumais ir pailgėjo jo išdirbimo laikas. Darbas, taisant išdaužas karštu asfaltu, tapo efektyvesnis, 

nes dirbant su termosu sumažėjo rankinio darbo. O taip pat karštu asfaltu užtaisytos duobės daug 

patvaresnės. 

Pagal Savivaldybės pateiktą sąrašą miesto gatvėse buvo vykdomi frezavimo – asfaltavimo 

darbai, kurie buvo tęsiami dar nuo 2022 m. Taip pat buvo vykdomi asfalto dangų atstatymo darbai 

pagal sutartį su UAB ,,Požeminiai darbai“, UAB ,,KRS“. Buvo įrenginėjami takai su pagrindų 

įrengimu Šv. Gertrūdos g., įrenginėjamas šaligatvis Marvelės g., kur pirmą kartą pagrindams buvo 

panaudoti pelenai. Šie darbai pareikalavo daug laiko sąnaudų, nes iškastas gruntas buvo vežamas į 

Lapių sąvartyną. 

Vasarą Kauno m. buvo atliekama daug asfaltavimo darbų, todėl dažnai suplanuotą 

asfaltavimo dieną nepavykdavo gauti asfalto, nes tiekėjas naudojo asfaltą savo reikmėms, ar 

gamindavo kitos rūšies asfaltą. Nupirktas naujas vikšrinis asfalto klotuvas leido pagerinti asfalto 

klojimo kokybę. Taip pat klotuvo pagalba buvo klojamas skaldos pagrindas.  

Kiti darbai. Kaip ir kiekvienais metais daug laiko sąnaudų atėmė senamiesčio grindinio 

akmenų remontas ir Laisvės al. plokščių tarpų atsijų visos dangos atstatymas.  

Buvo atlikti svarbūs miestui darbai: skverų rekonstrukcijos, policijos obelisko pamatų 

demontavimo ir naujų įrengimo, medinių skulptūrų restauracijos. Visus metus buvo įrenginėjamos 

stoginės transporto sustojimuose ir atstatomos jų dangos. Žiemos metu mieste buvo įrenginėjami 

dviračių stovai, pagrindai šiukšliadėžėms, suoliukams. Buvo griaunami nelegalūs  statiniai, tačiau tai 

sudarė nedidelę darbų apimtį lyginant su 2022 m. 2023 m buvo vykdomi ir Miesto transporto ir eismo 

organizavimo skyriaus užsakymai t.y. griaunamos senos autobusų sustojimų pastogės, įrenginėjami 

suoliukai miesto viešojo transporto sustojimuose, įrenginėjami transporto sustojimai, įrenginėjamos 

perėjos Donelaičio g.  

Krautuvo Bobcat, krovininių automobilių bei asfalto frezos „Wirgen 60“ asfaltavimo  

darbams įsigijimas sumažino technikos nuomos išlaidas. 2023 m skyriaus darbuotojų, susijusių su 

miesto infrastruktūros tvarkymu, kiekis išaugo.  Bet vis dar jaučiamas kvalifikuotų kelių tvarkymo 

darbininkų stygius. 



 
 

 31

Šaltuoju metų laikotarpiu yra suplanuota atlikti įmonės vidaus statybos remonto darbus, 

kurie daugiausiai yra atliekami patalpose.  Gatvių  tvarkymo darbams atlikti reikalingas nuolatinis 

naudojamos įrangos atnaujinimas, todėl kai kurie įrankiai buvo pakeisti naujais. Įsigytas benzininis 

pjūklas, naujas elektros generatorius ir kiti smulkūs darbui reikalingi įrankiai. 

Pagrindinis 2023 m skyriaus uždavinys buvo padidinti pajamas sausio – balandžio 

mėnesiais, nes tuo laikotarpiu pajamos sumažėja beveik dešimt kartų. 2023 m antrame pusmetyje  

darbai buvo tęsiami, vykdant  Savivaldybės užsakymus, asfaltuojant  gatves, o taip pat  įrenginėjant 

pėsčiųjų takus. Šiems darbams atlikti buvo naudojama subranga.  

Minėtiems darbams atlikti reikalingos 6–7 brigados, kurios galėtų atlikti užsakovo pateiktus 

užsakymus. Dauguma užsakomų darbų  yra sezoniniai arba labai priklauso nuo oro sąlygų, tad vasarą, 

padidėjus darbų krūviams, buvo jaučiamas darbo jėgos trūkumas. Didelė padalinio problema – 

aprūpinti darbuotojus darbais žiemos periodu. Šaltuoju metų laikotarpiu daugiausiai  atliekami ne tik 

įmonės vidaus statybos –  remonto darbai patalpose, bet esant ekstremalioms situacijoms, tokioms 

kaip didelis snygis, darbuotojai dirba ir miesto valymo skyriuje. Kiti užsakymai gaunami spontaniškai 

ir turi būti atliekami neatidėliotinai. Nemaža jų dalis – lokalizuoti susidariusią pavojingą situaciją, 

kuri kelia grėsmę gyventojų saugumui. 

 

4.2. Pagrindiniai įvykiai, turintys esminę reikšmę bendrovės veiklai 
 

UAB „Kauno švara“ ne tik aptarnauja esamus klientus, bet ir nuolat plečia veiklą, todėl 2023 

m pasirašyta nemažai sutarčių, kurios bendrovei turi didelę reikšmę. 

2023 m. balandžio mėn. pasirašyta subtiekimo sutartis su Meldgaard Recycling A/S dėl 

pelenų tvarkymo paslaugų. 

2023 m. birželio 12 d. UAB „Kauno švara“ su UAB Alytaus regiono atliekų tvarkymo centru 

pasirašė sutartis dėl Alytaus regiono teritorijoje susidarančių pakuočių atliekų surinkimo ir vežimo 

paslaugos teikimo, Alytaus rajono savivaldybės teritorijoje susidarančių pakuočių atliekų surinkimo 

ir vežimo paslaugos teikimo, Prienų raj. savivaldybės teritorijoje susidarančių pakuočių atliekų 

surinkimo ir vežimo paslaugos teikimo ir  Birštono savivaldybės teritorijoje susidarančių pakuočių 

atliekų surinkimo ir vežimo paslaugos teikimo. Nurodytų sutarčių laikotarpis – 36 mėnesiai, įskaitant 

3 mėnesių pasiruošimo paslaugų teikimo laikotarpį. 

UAB „Kauno švara“ su Kauno miesto savivaldybės administracija pasirašė šias sutartis: 

− 2023 m. gruodžio 28 d. dėl komunalinių atliekų tvarkymo Kauno mieste paslaugų 

teikimo. Sutarties galiojimo terminas – 5 metai; 



 
 

 32

− 2023 m. gruodžio 28 d. dėl Kauno miesto viešųjų teritorijų valymo, tvarkymo ir 

priežiūros paslaugų teikimo. Sutarties galiojimo terminas – 5 metai; 

− 2023 m. gruodžio 29 d. dėl pakuočių atliekų, susidarančių Kauno miesto komunalinių 

atliekų sraute, infrastruktūros įrengimo, atnaujinimo, plėtros ir priežiūros paslaugų teikimo, bei 

pakuočių atliekų, susidarančių Kauno miesto komunalinių atliekų sraute, rūšiuojamojo surinkimo ir 

vežimo. 

Taip pat metų eigoje buvo pasirašyta daug sutarčių su mokyklomis, darželiais pagal Kauno 

miesto savivaldybės nuosavybės ir patikėjimo teise valdomų pastatų aplinkos tvarkymo darbų 

preliminariąją sutartį. 

Per 2023 m UAB „Kauno švara“ laimėjo ir kitus pirkimus:  

− Kauno RATC dėl atliekų pervežimo ASK tipo konteineriais paslaugų teikimo; 

− Kauno miesto savivaldybės skelbtą konkursą atliekų, turinčių asbesto, rinkimą iš 

gyventojų; 

− Kauno RATC dėl didžiagabaričių ir statybinių atliekų transportavimo HOOK tipo 

konteineriais paslaugų teikimo; 

− Kauno RATC dėl Kauno MBA teritorijos valymo paslaugų teikimo; 

− Kauno RATC dėl terminuotai saugomų atliekų Lapių terminuoto laikymo aikštelėje 

transportavimo iki deginimo įrenginių Kaune paslaugų teikimo; 

− Kauno miesto savivaldybės administracijos pirkimą dėl statybos rangos A. 

Samulevičiaus-Samuolio skveras, Darbininkų g./ P. Dovydaičio g./ Molėtų g., Kaune; 

− UAB „Kauno butų ūkis“ dėl daugiabučių namų teritorijos priežiūros paslaugų;  

− UAB „Ignitis grupės paslaugų centras“ dėl laikinų atliekų dugno pelenų tvarkymo 

paslaugų; 

− Kauno rajono savivaldybės administracijos Užliedžių seniūnijos dėl kelių (gatvių) 

barstymo šlapia druska paslaugų; 

− AB „Kauno energija“ dėl šalutinių produktų pervežimo, priėmimo ir naudojimo 

paslaugų teikimo; 

− UAB „Kauno vandenys“ pirkimą dėl gatvės dangų barstymo paslaugų ir kitus pirkimus. 

UAB „Kauno švara“ paslaugų pasiūla per 2023 metus sparčiai plėtėsi. Naujų sutarčių 

pasirašymas ir nuolatinis bendradarbiavimas su vietinėmis ir tarptautinėmis įmonėmis, panaudojant 

esamas bei būsimas veiklas, ieškant naujų nišų ir klientų, bendrovei padeda kontroliuoti veiklos 

stabilumą ir augimą. 

 



 
 

 33

V. 2023 METŲ BENDROVĖS FINANSINIAI REZULTATAI 
 

5.1. Bendrovės pajamų analizė 
 

Pardavimo pajamos siekė 36212,9 tūkst. Eur, augo 2839,8 tūkst. Eur, t.y. 8,5 proc. 

lyginant su 2022 m. 

Pagrindinės pajamų didėjimo priežastys: 

1) Kauno m. komunalinių atliekų surinkimo, transportavimo pajamos augo apie 263 tūkst. 

Eur, t.y. 1,7 proc. Daugiausiai įtakos šių pajamų augimui turėjo 15,2 tūkst. kub. m. surinktas 

didesnis komunalinių atliekų kiekis. 

2) Naujų veiklų – komunalinių atliekų surinkimas Prienų rajone ir Birštone, kurios 

pradėtos 2021 m. rugpjūčio mėn. ir komunalinių atliekų surinkimas Kaišiadorių rajone, kuri pradėta 

vykdyti 2021 m. lapkričio mėn., Alytaus rajone, kuri pradėta vykdyti 2022 m. liepos mėnesį ir Alytaus 

mieste, kuri pradėta vykdyti 2022 m. lapkričio mėn., ir kai kurių iš šių veiklų įkainių indeksavimo, 

pajamų įmonei uždirbo 36,3 proc. daugiau - 509 tūkst. Eur. 

3) Nuo 2023 metų vasario mėnesio Alytaus regione pradėjome vežti pakuočių atliekas. Ši 

veikla įmonei papildomai uždirbo 684,4 tūkst. Eur. Pajamų. 

4) Kitų atliekų transportavimo pajamos augo 19 proc. – 294 tūkst. Eur. Vežant atliekas 

iš KRATC aikštelių ir MBA įkainiai buvo indeksuojami 21 proc. Žaliųjų atliekų buvo surinkta 20 

proc. daugiau, statybinių atliekų pervežimas išaugo 43 proc., laimėtas konkursas vežant pelenus iš 

„Kauno energijos“ elektrinių į sąvartyną, laimėtas Kauno mieste asbesto atliekų surinkimo konkursas 

ir t.t. 

5) Pelenų tvarkymo veiklos pajamos augo 15 proc., 278,4 tūkst. Eur daugiau. KKJ buvo 

laimėtas naujas konkursas su 26 proc. didesnėmis kainomis, iš jėgainių daugiau pervežta 7,6 tūkst. 

tonų pelenų, parduota už 28,4 tūkst. Eur daugiau po pelenų sijojimo atgautų metalų. 

6) Lapių sąvartos pajamos augo 410,6 tūkst. Eur. Laimėtas konkursas su didesniais Lapių 

sąvartos operavimo įkainiais. 

7) Mechanizuoto ir rankinio valymo pajamos augo 200,3 tūkst. Eur (3,4 proc.). Pajamos 

augo dėl indeksuotų įkainių, vien druskos kaina (kelių barstymui) augo nuo 50 iki 100 Eur/t. 

8) Teritorijų šienavimo paslaugų pajamos augo 185 tūkst. Eur (29 proc.). Pajamos augo 

pagrinde dėl indeksuotų įkainių. 

9) Daugiabučių namų teritorijų priežiūros pajamos didėjo 24,5 tūkst. Eur, ryšium su 

veiklos augimu 5 proc. 



 
 

 34

10) Gatvių ir viešųjų erdvių remonto veikla uždirbo 306,1 tūkst. Eur daugiau pajamų (12 

proc.), nei 2022 metais. Šių pajamų augimą lėmė laimėtas konkursas su Kauno miesto savivaldybė – 

darželių remontui. Per šiuos metus už darželių remonto darbus buvo gauta pajamų netoli 600 tūkst. 

Eur. 

5.2. Bendrovės sąnaudų analizė 
 

Pardavimo savikaina siekė 31142,5 tūkst. Eur, augo 3292,4 tūkst. Eur (t.y. 11,8 proc.), 

lyginant su 2022 m. 

Sąnaudų augimo priežastys:  

 Sąnaudų augimas dėl veiklos apimčių didėjimo:  

1) Dėl naujų veiklų – Komunalinių atliekų surinkimo Alytaus rajone ir Alytaus mieste, bei 

pakuočių atliekų surinkimo Alytaus rajone ir mieste, Prienų rajone ir Birštone – sąnaudos augo apie 

957,9 tūkst. Eur. 

2) Pelenų tvarkymo veiklos sąnaudos augo 645,2 tūkst. Eur (52 proc.), iš jų pelenų buvo 

nurašyta už 332 tūkst. Eur daugiau. Pervežta iš jėgainių 7,6 tūkst. tonų dagiau pelenų. Dėl 

sumažėjusios pelenų užpajamavimo kainos, sąnaudos didėjo lyginant su 2022 metais 190 tūkst. Eur. 

3) Mechanizuoto ir rankinio valymo sąnaudos didėjo 155,3 tūkst. Eur (2,7 proc.). Iš jų 

dėl druskos kainos augimo sąnaudos didėjo 236 tūkst. Eur, DU fondas augo 131 tūkst. Eur., t.y. 8 

proc. (darbuotojams darbo užmokestis buvo keltas 20222 metų antroje pusėje apie 20 proc., kadangi 

šio skyriaus darbuotojams paskutinį kartą darbo užmokestis buvo keltas prieš keletą metų). Druskos 

per 2023 metus buvo išbarstyta 5,8 tūkst. tonų, tuo tarpu 2022 metais 9,5 tūkst. tonų. Sąnaudos dėl 

druskos kainos augimo išaugo apie 100 tūkst. Eur.  

4) Teritorijų šienavimo sąnaudos augo 173,4 tūkst. Eur (27 proc.). Iš jų darbo 

užmokesčio sąnaudos didėjo 66 tūkst. Eur, 20 proc. daugiau. Praėjusiais metais dalį šių sąnaudų 

pasidengdavome per užimtumo finansuojamas lėšas, šiais metais užimtumo programa pradėta 

vykdyti tik nuo rugpjūčio mėn. 2022 metais per užimtumo programą lėšų įsisavinome už 283 tūkst. 

Eur, o 2023 metais 197 tūkst. Eur. 

5) Gatvių ir viešųjų erdvių remonto sąnaudos augo 250 tūkst. Eur., t .y. 9 proc. Sąnaudų 

augimą lėmė didėjančios darbų apimtys. Buvo laimėtas Kauno darželių aplinkos remontų darbų 

konkursas, kur darbų vertė per 2023 metus siekė apie 600 tūkst. Eur. 

Dalis sąnaudų augimo buvo nesusiję ar tik iš dalies susiję su veiklos apimčių augimu:  

1) Išlaidos susijusios su darbo užmokesčiu įmonėje augo 20 proc. Vidutinis darbuotojų 

DU įmonėje per 2023 m. augo 13 proc. Įmonės darbuotojo 2023 m. vidutinis DU 1834 Eur/mėn., 



 
 

 35

tuo tarpu 2022 m. vidutinis darbuotojo DU buvo 1623 Eur/mėn. (didėjo 211 Eur). 2023 m. III ketv. 

Lietuvos mastu vidutinis DU siekė 2018 Eur.  

2) Medžiagų sąnaudos didėjo 5,6 proc. (didžioji dalis šio pokyčio susiję su druskos kainos 

augimu); 

3) KMPC paslauga įmonei kainavo 200 proc. daugiau, nei 2022 m., kadangi KMPC 

paslaugos įmonei pradėtos teikti 2022 metų rugsėjo mėnesį. 

4) Draudimo sąnaudos didėjo 66,4 proc. 

5) Technikos remonto sąnaudos didėjo 37 proc., dėl išaugusių veiklos apimčių ir 

atsarginių dalių bei remontų kainų. 

6) Teisinės paslaugos augo 86,7 proc. 

 

5.3. Bendrovės pelno/nuostolio analizė 

 

2023 m. grynojo pelno buvo uždirbta 2281,4 tūkst. Eur, t.y. 13,8 tūkst. Eur daugiau, 

lyginant su 2022 m. t.y. augo 0,6 proc. 

Pagrindinės pelno augimo priežastys: 

Atliekų tvarkymo skyrius uždirbo 6,5 tūkst. Eur daugiau, lyginant su 2022 m. Pagrindinės 

atliekų tvarkymo skyriaus pelno augimo priežastys: 

1) Komunalinių atliekų tvarkymo veikla gavo 425,1 tūkst. Eur didesnį pelną, tam įtakos 

turėjo Kauno mieste augęs išvežamų komunalinių atliekų kliekis 15,2 tūkst. kub.m. daugiau, bei 

besiplečiančios veiklos apimtys kituose regionuose (pradėjome papildomai teikti AŽ surinkimo 

paslaugas Alytaus mieste ir rajone, Birštono mieste, Prienų rajone), kas leidžia pilnai išnaudoti 

techniką, darbuotojus, ko pasėkoje mažėja konteinerio aptarnavimo sąnaudos. 

2) Lapių sąvartos veikla uždirbo 450 tūkst. Eur didesnį pelną. Tam įtakos turėjo laimėtas 

naujas Lapių sąvartyno operavimo konkursas. 

Pagrindinės atliekų tvarkymo skyriaus pelno mažėjimo priežastys: 

1) Pelenų tvarkymo veikla uždirbo 366,7 tūkst. Eur mažesnį pelną. Pelnas mažėjo, nes 

2023 metais pelenų buvo nurašyta už 530 tūkst. Eur, tuo tarpu 2022 metais pelenų buvo nurašyta už 

197,4 tūkst. Eur. 

2) Antrinių žaliavų veikla uždirbo 555,1 tūkst. Eur mažesnį pelną. Nuo 2023 metų 

pradžios keitėsi antrinių žaliavų veiklos sistema. Iki 2023 metų rinkdavome pakuočių atliekas Kauno 

mieste, jas rūšiuodavome, gaudavome pajamas už realizuotą produkciją ir plius GIO organizacijos 

mums mokėdavo subsidijas, kurios 2022 metais sudarė 2275 tūkst. Eur, tačiau 2023 m veikla buvo 



 
 

 36

vykdoma kitu principu ir subsidijos nebuvo mokamos (kai pakuotė renkama iš fizinių asmenų srauto). 

Šiuo metu antrinių žaliavų skyriaus veikla yra skirstoma į kelias dalis: 1) pakuočių atliekų surikimas 

Kauno mieste; 2) Kauno regione surinktų popieriaus pakuočių rūšiavimo paslauga; 3) AŽ 

infrastruktūra Kauno mieste. Ši veikla kol kas dar nėra finansuojama GIO organizacijų, tad bendrovė 

patiria su infrastruktūra susijusias sąnaudas (sulūžusių AŽ konteinerių keitimas, naujų atliekų turėtojų 

aprūpinimas konteineriais, konteinerių remontas, konteinerių plovimas ir kitos panašios sąnaudos); 

4) Pakuočių atliekų tvarkymas iš juridinio srauto. Šios veiklos rezultatas krito 280 proc. Šios veiklos 

nuostolis susidarė smarkiai kritus kartono realizavimo kainai, kurios 2023 metais vidurkis 68 Eur/t, 

kai prieš metus siekė 149 Eur/t. Dėl drastiškai sumažėjusių antrinių žaliavų ir pakuočių realizavimo 

kainų, pajamos per 2023 metus sumažėjo 237 tūkst. Eur. 

Miesto tvarkymo skyriaus veiklos rezultatas krito 20,2 tūkst. Eur., t.y. 8 proc. lyginant su 

2022 m. Daugiausiai šio skyriaus neigiamiems rezultatams įtakos turėjo avarinių situacijų 

lokalizavimo tarnybos veikla, kuri patyrė 88,2 tūkst. Eur nuostolį. Nuostolis didėjo 29,7 tūkst. Eur. 

Šio skyriaus neigiamiems rezultatams įtakos turėjo pasikeitęs savivaldybės finansavimas. 

Gatvių ir viešųjų erdvių remonto skyriaus veiklos rezultatai gerėjo 56,5 tūkst. Eur, t.y. 15 

proc. lyginant su 2022 m, tačiau ši veikla išlieka nuostolinga. Pagrindinė nuostolio susidarymo 

priežastis – įmonei pavedami smulkūs viešųjų erdvių remonto darbai, kurių kaštai vadovaujantis 

sąmatų programos įkainiais ir normatyvais, nėra padengiami. 

 

Lentelė Nr. 3 UAB „Kauno švara“ pagrindiniai finansiniai rodikliai 2022-2023 m. 

Finansinis rodiklis 2022 m. 2023 m. Pokytis 

Pardavimo pajamos, tūkst. Eur 33373 36213 2840 
Pardavimo savikaina tūkst. Eur 27850 31143 3293 
Bendrosios ir administracinės sąnaudos, tūkst. Eur 2808 2355 -453 
Grynasis pelnas, tūkst. Eur 2268 2281 13 
EBITDA, tūkst. Eur 6860 7177 317 
Grynasis pelningumas, proc. 6,79 6,30 -0,49 
Bendrasis pelningumas, proc. 16,55 14,00 -2,55 
Veiklos pelningumas (EBIT marža), proc. 8,43 7,99 -0,45 
EBITDA marža, proc. 20,55 19,82 -0,74 

 

 
 

 

 

 

 

 



 
 

 37

VI. BENDROVĖS INVESTICIJOS 2023 METAIS IR PLANUOJAMOS 

INVESTICIJOS 2024 METAIS  
 

6.1. 2023 metų bendrovės investicijos 

 

Kiekvienais metais UAB „Kauno švara“ siekdama plėtoti esamą veiklą ir vystyti naujas 

veiklas, o taip pat atnaujinti turimą techniką ir įrangą, iš savo pelno skiria lėšas investicinėms 

programoms vykdyti. 

2023 m Viešųjų pirkimų skyrius organizavo daugiau nei 44 pirkimus, kurie buvo numatyti 

2023 m investiciniame plane. Nupirkta šiukšliavežių, krovininių automobilių, savivarčių, sniego 

verstuvų ir kitos technikos už 5734,03 tūkst. Eur. Didžioji dalis šių investicijų įsigyta lizingu. Dalis 

įsigytos technikos pristatyta 2023 m, kitą dalį planuojama pristatyti 2024 m eigoje (pagal numatytas 

sąlygas sutartyse dėl pristatymo laikotarpio). 

2023 m bendrovės įsigyto ilgalaikio materialaus turto (transporto priemonių, mašinų ir 

įrenginių) vertė siekia apie 6042,78 tūkst. Eur. Nematerialusis turtas (programinė įranga) – 7,055 

tūkst. Eur. 2022 m didžioji dalis bendrovės įsigyto ilgalaikio turto buvo pastatai ir statiniai, tuo tarpu 

2023 m daugiausiai lėšų buvo skirta automobilių parko ir konteinerių įsigijimui. 

Diagramoje Nr.3 pavaizduotas 2023 m gautų investicijų paskirstymas pagal veiklos sritis. 

 

Diagrama Nr.3 UAB „Kauno švara“ investicinių lėšų paskirstymas pagal veiklos sritis 2023 m 

(proc.) 

32%

3%

28%

27%

7%

1% 2%

Atliekų tvarkymo skyrius

Lapių sąvarta

Antrinių žaliavų tvarkymo skyrius

Miesto valymo skyrius

Miesto tvarkymo ir ūkio skyrius

Transporto priemonių techninės priežiūros aptarnavimo skyrius

Administracinė veikla



 
 

 38

2023 m Atliekų tvarkymo skyriui buvo skirta 2232,27 tūkst. Eur., Lapių sąvartynui – 210,00 

tūkst. Eur., Pakuočių ir antrinių žaliavų tvarkymo skyriui – 2000,00 tūkst. Eur., Miesto valymo skyriui 

– 1874,00 tūkst. Eur., Miesto tvarkymo ir ūkio skyriui – 480,00 tūkst. Eur., Transporto priemonių 

techninės priežiūros aptarnavimo skyriui – 61,00 tūkst. Eur. ir administracijai – 165,00 tūkst. Eur. 

Lizingu įsigyta turto už 5127,34 tūkst. Eur. 

Per 2023 metus buvo įsigyta: 

 Atliekų tvarkymo skyriui pristatyta – 1 šiukšliavežė (18-22 kub. m. talpos), 2 

krovininiai automobiliai konteinerių vežiojimui. 2024 m. planuojama pristatyti dar vieną šiukšliavežę 

(18-22 kub. m. talpos), 3 šiukšliavežes su hidromanipuliatoriumi ir konteinerių kėlimo įranga, 2 

automobilius su hidrauliniu užtraukėju. Taip pat buvo įsigyti įvairių tipų konteineriai: 0,12 kub. m – 

1500 vnt., 0,14 kub. m – 5000 vnt., 0,24 kub. m – 1500 vnt., 0,24 kub. m žaliosioms atliekoms – 1600 

vnt., 0,66 kub. m – 180 vnt., 0,66 kub. m žaliosioms atliekoms – 200 vnt., 1,1 kub. m – 700 vnt., 1,1 

kub. m žaliosioms atliekoms – 140 vnt., 5 kub. m MOLOK maišai su dangčiu (30 vnt.), 3 kub. m 

MOLOK maišai su dangčiu (10 vnt.) ir kt.; 

 Lapių regioniniam sąvartynui įsigytas krautuvas prie atliekų smulkintuvo, kurį 

planuojama pristatyti 2024 m; 

 Pakuočių ir antrinių žaliavų tvarkymo skyriuje pristatytos 3 šiukšliavežės su 

hidromanipuliatoriumi ir konteinerių kėlimo įranga, dar vieną planuojama pristatyti 2024 m. Taip pat 

2024 m. planuojama pristatyti 2 sekcijų šiukšliavežę, statybinio laužo automobilį, teleskopinį 

krautuvą; 

 Miesto valymo skyriuje – 2 lengvieji elektriniai automobiliai, 4 automobiliniai 

barstytuvai, 12 žolės pjovimo robotų. 2024 m planuojama pristatyti įsigytus 4 automobilius iki 3,5 t 

mobilioms brigadoms, 2 automobilius savivarčius iki 12 t, automobilį su hidrauliniu užtraukėju, 

multifunkcinį krovininį automobilį, 2 elektrinius savivarčius, 2 kubinių metrų vakuminius šlavimo 

automobilius ir karšto plovimo įrangą grindiniui; 

 Miesto tvarkymo ir ūkio skyriui – frontalinis krautuvas. 2024 m planuojama pristatyti 

automobilį su hidrauliniu užtraukėju, ratinį ekskavatorių; 

 Administracinei veiklai – SAN duomenų saugykla, geografinė informacinė sistema, 

programinė ir vaizdo stebėjimo įranga ir kt. 

 Įmonė 2023 m.  įsirengė saulės elektrinę, kurios galia yra 300 kW; 

Didžioji dalis ilgalaikio turto, kuris buvo pristatytas 2023 m., buvo įsigyta pagal 2022 m. 

investicinį planą. 

 



 
 

 39

6.2. Planuojamos investicijos 2024 metais 
 

Bendrovės investicinių priemonių planas parengtas, atsižvelgiant į Bendrovės veiklą, 

prioritetus ir finansines galimybes.  

2024 metais planuojama skirti apie 5370,91 tūkst. Eur investicinėms programoms vykdyti. 

Iš jų 1787,85 tūkst. Eur bus skirta padengti dalį įsipareigojimų už techniką, įsigytą iki 2024 metų, o 

3583,06 tūkst. Eur – naujoms investicinėms priemonėms pirkti. Pagrindinis finansavimo šaltinis – 

bendrovės pelnas ir lizingo paslaugos. Planuojamų investicijų pasiskirstymas pagal veiklos sritis 

pavaizduotas diagramoje Nr. 4.  

 
 Diagrama Nr. 4 UAB „Kauno švara“ 2024 metų numatytų investicijų paskirstymas pagal veiklos sritis, proc. 

 

2024 metais Atliekų tvarkymo skyriuje planuojama pirkti šiukšliavežę (8–10 kub. m. talpos) ir 

šiukšliavežę (12–15 kub. m. talpos) ratų formulė 4x4, tačiau jų fizinis įsigijimas numatomas tik 2025 

metais. Taip pat 2024 m planuojama įsigyti savivartę puspriekabę ir įvairios talpos konteinerių 

(susidėvėjusių konteinerių pakeitimui bei naujai sudaromoms sutartims): 0,12 kub. m – 1 000 vnt.; 

0,14 kub. m – 2500 vnt.; 0,24 kub. m – 800 vnt.; 0,24 kub. m. (rudi - žaliosioms atliekoms) – 1 200 

vnt.; 0,66 kub. m – 100 vnt.; 0,66 kub. m (rudi - žaliosioms atliekoms) –  50 vnt.; 1,1 kub. m –  700 

vnt.; 1,1 kub. m (rudi - žaliosioms atliekoms) – 90 vnt.; MOLOK 3,5 kub. m.  tipo konteinerių (maišai 

su dangčiais) –  20 vnt.; MOLOK 3 iki 5 kub. m.  tipo konteinerių (maišai) – 90 vnt.;  MOLOK iki 2 

kub. m. tipo konteinerių (maišai) – 30 vnt. 

Lapių sąvartynui planuojama įsigyti: aukšto slėgio vandens plovyklą su vandens talpa; vandens 

siurblį gaisro gesinimo sistemai bei automobilį skirtą gaisrų likvidavimui. 

32%

1%

31%

30%

1 % 6%

Atliekų tvarkymas Lapių sąvarta

Antrinių žaliavų tvarkymas Miesto valymas

Remonto ir gamybos skyrius ADMINISTRACINĖ VEIKLA



 
 

 40

Pakuočių ir antrinių žaliavų tvarkymo skyriuje planuojama pirkti statybinio laužo automobilį, 

kurio fizinis įsigijimas numatomas 2025 m. Kitos 2024 m numatomos investicijos: rūšiavimo linijos 

įrengimas su presavimo įranga perkrovimo stotyje ir presavimo įranga rūšiavimo linijoje (senų presų 

keitimas naujais).  

2024 metais Miesto valymo skyriuje numatomos šios investicijos: 3 traktoriai (mažas, vidutinio 

dydžio ir didelis); 3 sniego peiliai traktoriui (komplektuoti su naujais traktoriais); 3 smėlio druskos 

mišinio barstytuvai traktoriui (komplektuoti su naujais traktoriais); 3 šluotos traktoriui  (komplektuoti 

su naujais traktoriais); 5 sniego peiliai automobiliams (komplektuoti su naujais automobiliais); 5 

automobiliniai barstytuvai (komplektuoti su naujais automobiliais); 2 automobiliai iki 3,5 t 

(mobilioms brigadoms); 3 žolės pjovimo robotai; 5 lapų pūtikliai – siurbliai; 2 nulinio apsisukimo 

traktoriukai ir 5 trimeriai. 

Remonto ir gamybos skyriui planuojama įsigyti modulinė konteinerinė patalpa (lauko 

plovyklai). 

2024 metais administracinei veiklai numatomos šios investicijos: įvairios programinės įrangos 

įsigijimas, jos tobulinimas; IT įranga ir geografinė IT sistema, vaizdo kameros ir kt. 

 

 

 

  



 
 

 41

7. INFORMACIJA APIE BENDROVĖS DARBUOTOJŲ DARBO 

UŽMOKESTĮ IR VYKDOMOS SOCIALINĖS INICIATYVOS 

7.1. Informacija apie bendrovės darbuotojų vidutinį darbo užmokestį 

 

2023 m bendras bendrovės darbo užmokesčio fondas kartu su Sodra (atėmus gautas DU 

kompensacijas) sudarė 13 415,19 tūkst. Eur., kai 2022 m 11 191,4 tūkst. Eur. Palyginus su 2022 m 

jis padidėjo apie 20 proc. (+ 2223 tūkst. Eur).  

Lentelėje Nr.4  pateikta vidutinio darbo užmokesčio dydžio 2022–2023 m dinamika pagal 

pareigybių grupės.  

Lentelė Nr.4 UAB „Kauno švara“ vidutinis darbuotojų skaičius ir vidutinis darbo užmokestis 2022-2023 m. 

Pareigybės 
pavadinimas 

Vidutinis darbuotojų 
skaičius 

Vidutinis darbo užmokestis (BRUTO), 
Eur 

2022 
m. 

2023 
m. 

Pokytis, 
proc. 

2022 
m. 

2023 
m. 

Pokytis, proc. 

Administracijos 
vadovas (generalinis 
direktorius ir jo 
pavaduotojas) 

4 4 0% 5 576 7223 30% 

Padalinių vadovas, 
pavaduotojas 

17 18 3% 2 881 3197 11% 

Vyresnysis IT 
specialistas - 
programuotojas, IT 
specialistas - 
programuotojas 

2 2 0% 3 269 3064 -6% 

Vyresnysis juristas, 
juristas 

3 3 0% 1 900 2126 12% 

Specialistas 17 19 9% 2 216 2513 13% 

Ekonomistas, 
finansininkas 

6 6 0% 1 867 2185 17% 

Vadybininkas 20 26 30% 1 949 2354 21% 

Meistras 17 10 -44% 1 787 2071 16% 

Apskaitininkas 6 4 -42% 1 514 1786 18% 

Vairuotojas, 
traktorininkas 

172 189 10% 1 980 2286 15% 

Darbuotojas, 
priklausantis 
darbininkų kategorijai 

306 317 4% 1 216 1418 17% 

Viso 570 596 5% 1 623 1834 13% 
 



 
 

 42

Iš lentelėje Nr.4 pateiktų duomenų matyti, kad 2023 m lyginant su 2022 m vidutiniškai 

darbuotojų darbo užmokestis padidėjo 211 Eur (apie 13 proc.).  

2023 m vidutinis mėnesinis valdybos nario atlygis – 1600 Eur, tai 276 Eur (21 proc.) daugiau 

nei 2022 m.  

Vidutinis darbuotojų skaičius 2023 m, palyginus su 2022 m, padidėjo 26 darbuotojais (5 

proc.).  

2024 m. sausio 1 d. bendrovėje dirbo 593 darbuotojai, iš jų 19 proc. (112 darbuotojų) sudarė 

moterys ir 81 proc. (481 darbuotojas) – vyrai. Administracija ir linijinis personalas sudarė 96 

darbuotojus (16 proc. viso personalo), darbininkai – 497 darbuotojai (84 proc.).  

Darbuotojų amžiaus vidurkis – 55 metai (jie sudaro apie 40 proc. visų bendrovėje dirbančių 

darbuotojų). 

 

7.2. Bendrovės vykdomos socialinės iniciatyvos 

 

UAB „Kauno švara“ nuosekliai siekia teikti kokybiškas paslaugas laikydamasi vis 

aukštesnių tvarumo standartų. Įmonė nuolat plečia vien elektra varomos technikos parką. UAB 

„Kauno švaros“ lūkesčius pateisina nauja, ekologiška technika, kuri nekelia triukšmo ar vibracijos 

bei prisideda prie švaresnio, žalesnio Kauno. Tai svarbūs žingsniai, siekiant mieste mažinti taršą, 

triukšmą ir taip prisidėti prie tvaresnio gyvenimo. O kur dar gyventojų švietimas atliekų rūšiavimo 

klausimais ir kiti įgyvendinti projektai. 

Inovatyvius sprendimus išbandanti UAB „Kauno švara“ su Kauno miesto savivaldybe imasi 

iniciatyvų komunalinių atliekų deginimo metu susidariusias nepavojingas dugno pelenų ir šlako 

liekanas panaudoti kelių statyboje. Mūsų tikslas – įgyvendinti žiedinės ekonomikos siekius – kuo 

mažiau neapdorotų pelenų ir šlako šalinti sąvartynuose. Atliekų apdorojimo metu susidariusios 

atliekos taip pat gali būti vertinga žaliava.  

Kogeneracinėse jėgainėse (Kauno kogeneracinė jėgainėje per metus sudeginama – 255 000 

t., Vilniaus kogeneracinė jėgainėje – 260 000 t., Klaipėdos kogeneracinė jėgainėje – 255 000 t.) 

sudeginus nepavojingas atliekas, kurios netinka perdirbimui ir antriniam panaudojimui, lieka 

nepavojingieji dugno pelenai ir šlakas.  2023 m į pelenų ir šlako saugojimo, apdorojimo aikštelę įvežta 

apie 97 tūkst. t. pelenų ir šlako atliekų. Išrūšiuotas atliekas kogeneracinėse jėgainėse panaudojus 

šilumos ir elektros energijai gauti. 

Papildomai mechaniškai apdoroti pelenai (šlakas) gali būti naudojami kaip antrinė žaliava 

tiesiant kelius – būtent tokio projekto imasi UAB „Kauno švara“ kartu su Kauno miesto savivaldybe. 



 
 

 43

2020 m pradėjome pelenų apdorojimo veiklą. Jau įgyvendinti ir pirmieji eksperimentai – pelenai 

(šlakas) panaudoti Marvelės gatvės rekonstrukcijoje Kauno mieste.  

Mokslininkai, atsižvelgdami į Lietuvos ir kitų šalių patirtį, priėjo prie išvados, kad atliekų 

deginimo įrenginiuose susidarę nepavojingieji dugno pelenai ir šlakas, tenkinantys aplinkosauginius 

bei numatytos panaudojimo paskirties techninius reikalavimus, gali būti sėkmingai taikomi statinių 

statybai ir statybos produktų gamybai bei tiekiami į rinką kaip sertifikuoti statybos produktai. 

Kogeneracinėse jėgainėse susidarę nepavojingieji dugno pelenai ir šlakas uždaromis transporto 

priemonėmis vežami į sąvartyne specialiai įrengtą aikštelę, kurioje pritaikant mechaninio apdorojimo 

įrenginius iš pelenų ir šlako atliekų išskiriami spalvotieji ir juodieji metalai. Apytiksliai išgaunama 

apie 4 % metalų. Užuot eikvoję iškastinę žaliavą galime sėkmingai naudoti perdirbtąją bei skatinti 

žiedinę ekonomiką. Tik išnaudojus visas atliekų antrinio realizavimo galimybes bus pasiekti 

pagrindiniai žiedinės ekonomikos tikslai. Mechaniškai apdorotų pelenų ir šlako likusi dalis 

(mineralinė medžiaga) mažiausiai 3 mėnesius sendinama atvirose aikštelėse (ją veikia įvairios 

natūralios oro sąlygos), taip pat atliekami periodiniai aplinkosauginių ir numatytai taikymo paskirčiai 

reikalaujamų savybių tyrimai. 

Tokie pelenai ir šlakas gali būti naudojami: 

• Kelių tiesybos produktų gamybai kaip dirbtinis užpildas ir (arba) kaip nesurišantis 

mišinys pagrindo sluoksniams bei rišikliams įrengti; 

• Šalčiui nejautrių medžiagų sluoksnio ir (arba) medžiagų gamybai; 

• Statinių statybai (keliams tiesti ar rekonstruoti, pastatų pamatams);  

• Sąvartynuose šalinamų atliekų sluoksniams perdengti, uždarant sąvartynus arba kaip 

užpildas ar konstrukcinė medžiaga tiesiant laikinuosius kelius. 

Toks po nepavojingųjų atliekų deginimo ir apdorojimo procesų susidariusių pelenų (šlako) 

panaudojimas gali atnešti ne tik ekonominę, bet ir aplinkosauginę naudą. Pavyzdžiui, kaip kelių 

tiesimo konstrukcinė medžiaga Vokietijoje panaudojama daugiau kaip 75 proc. pelenų ir šlako. 

Pelenai (šlakas) jau daugiau nei dešimtmetį naudojami ir Danijoje, Suomijoje bei kitose pažangiose 

šalyse. Tiesa, jų panaudojimo paskirtis priklauso ir nuo klimato sąlygų. Tačiau plačiausiai pelenai 

(šlakas) naudojami būtent susisiekimo komunikacijoms: keliams, gatvėms, takams, sankasoms, 

įvairiems pylimams – kai kuriose šalyse šioms reikmėms panaudojama net iki 100 proc.  

Kauniečių akys jau apsiprato ir kartais nebepastebi, kokia moderni technika naudojama 

rūpinantis miesto erdvėmis. UAB „Kauno švara“ siekia teikti kokybiškas paslaugas laikydamasi vis 

aukštesnių tvarumo standartų. Įmonė nuolat plečia vien elektra varomos technikos parką. Šiuo metu 



 
 

 44

jį sudaro žoliapjovės, žolės pjovimo robotai, elektriniai siurbliai ir lapų pūstuvai, vakuuminės šlavimo 

mašinos bei maži ir dideli šiukšliavežiai.  

2023 metais pirmoji Baltijos šalyse vien elektros energija varoma šiukšliavežė „Renault 

Trucks D WIDE E-TECH“ išriedėjo į Kauno gatves. Bendrovė „Kauno švara“, pirmoji Lietuvoje 

mėgina tokią transporto priemonę. Tai svarbus žingsnis siekiant mieste mažinti taršą, triukšmą ir taip 

prisidėti prie tvaresnio gyvenimo. Nauja, ekologiška technika pateisina UAB „Kauno švara“ 

lūkesčius, nekelia triukšmo ar vibracijos bei prisideda prie švaresnio ir žalesnio Kauno.  

              Vasarą, Santakos parke (stadiono teritorijoje) „paleidome“ pirmąją Lietuvoje Husqvarna 

CEORA TM vejapjovę, skirtą itin didelių teritorijų priežiūrai. Šis modernus ir didelis robotas 

kauniečių pamiltoje vietoje prižiūri teritoriją, kurios plotas virš 4 ha, įveikia net iki 70% šlaitus ir 

esant poreikiui gali prižiūrėti net iki 7,5 ha teritoriją. Su šia mūsų išmania naujiena, reprezentacinėse 

miesto teritorijose dirba jau 8 žolės pjovimo robotai. 

 Dėl nuolatinio pjovimo, visa nupjauta žolė labai smulkiai sumulčiuojama ir grąžinama į veją, 

kaip trąša.  

Nuosekliai mažiname poveikį aplinkai. Diegiame technologines naujoves, kurios padeda 

tvariau naudoti energijos išteklius,  todėl saulės elektrinės įkūrimas ant vieno, iš bendrovės pastato 

stogo – dar vienas žingsnis didesnio tvarumo link. Saulės elektrinės nekuria CO2 ir kitų teršalų, tai 

švari energija, kuri prisideda prie aplinkos apsaugos. Įdiegus saulės elektrines, vietos ekosistema nėra 

pažeidžiama, ir neatsiranda teršalai arba kitokie kenksmingi poveikiai. Kiekvienais metais naudojant 

saulės elektrines prisidedama prie kovos su klimato kaita.  

             Pagaminama energija bus naudojama įmonės reikmėms. Kad darbas su elektrinėmis 

transporto priemonėmis vyktų sklandžiai, įmonės teritorijoje įrengtos dvi lengvųjų ir krovininių 

automobilių elektros įkrovimo stotelės. 

             UAB „Kauno švara“ kviečia kiekvieną įnešti savo indėlį į miesto gatvių švarinimą ir 

saugumą. Kiekvienas sezonas turi savo iššūkių – įsismarkavęs ruduo diktuoja savo sąlygas, atsiranda 

vis daugiau nukritusių medžių lapų, kurie sušlapę yra lyg slidus ledukas žiemą. Žiemos metu – sniego 

sankaupos kelkraščiuose, neretai net ir pusnys, kurios užstoja, apsunkina matomumą. Pavasarį 

nutirpus sniegui šalikelėse susikaupęs žvyras, gatvių priežiūros atliekos ir sąšlavos. Dažnas net 

nesusimąsto, kad kokybiškai nuvalyti gatves trukdo šalikelėse ilgam laikui pastatyti ir palikti 

automobiliai. Dirbti būtų daug lengviau, jei vairuotojai savo automobilių nepaliktų gatvėse, bent ten, 

kur stovi draudimą nurodantys ženklai. 



 
 

 45

UAB „Kauno švara“ savo ruožtu, tose vietose, kur būtina nuvalyti šalikeles, pastato naujai 

pagamintas lenteles su informacija, kada planuojamas gatvės valymas, į kurias prašome atkreipti 

dėmesį ir numatytu laiku nestatyti automobilių šalikelėse.  

2023 m UAB „Kauno švarai“ suteiktas visame pasaulyje atpažįstamas FSC® gamybos 

grandies sertifikatas, kuris įgalina įmonę iš sertifikuotos žaliavos bei panaudotos medieninės kilmės 

pakuotės (padėklų, dėžių) gaminti biokurą bei parduoti įsigytą ir (arba) jau pagamintą FSC 

sertifikuotą biokurą. Miško kilmės žaliavos ir produktai, kuriuos įmonė įsigyja ir parduoda kaip FSC 

sertifikuotą produkciją, yra gaunami iš atsakingai tvarkomų miškų, kontroliuojamų šaltinių, antrinių 

žaliavų ar jų mišinio.  

FSC gamybos grandis (angl. Chain of Custody, CoC) – tai produkto kelias nuo miško arba 

nuo jo perdirbimo momento iki vietos, kur jis parduodamas su FSC žyma ir (arba) baigiamas gaminti 

bei paženklinamas FSC etikete. Siekdama užtikrinti visų taikomų FSC reikalavimų, UAB „Kauno 

švara“ parengė gamybos grandies (CoC) procedūras. Procedūros taikomos Įmonės valdymo ir 

gamybos srityse. 

2023 m. rugsėjo 13 d. siekiant įvertinti atitiktį FSC standartams įmonėje atliktas auditas:  

FSC gamybos grandies (CoC) sertifikavimo standartas; 

FSC-STD-40-004 V3-1; 

FSC® prekinių ženklų naudojimo FSC-STD-50-001 V2-1; 

Perdirbtų medžiagų tiekimas naudojimui FSC sertifikuotų produktų grupėse ar FSC 

sertifikuotuose projektuose FSC-STD-40-007 V2-0. 

Gamtoje viskas yra reikalinga, įskaitant ir rudenį krentančius lapus. Gyventojams, patiems 

kompostuojantiems žaliąsias atliekas, lapai gali būti pati brangiausia, nemokama, organinės kilmės 

trąša, tiesiog krentanti iš dangaus. Miestiečiams, neturintiems galimybės kompostuoti, krentantys 

rudeniniai lapai, užklojantys žaliuosius plotus, gatveles, šaligatvius, gali tapti tikru galvos skausmu. 

Norėdami palengvinti rudeninius darbus neturintiems galimybės kompostuoti, jau ne pirmus metus, 

daugiabučių namų bendrijoms bei individualių namų gyventojams, teikiame nukritusiems lapams 

skirtus didmaišius.  

Mums, miesto tvarką prižiūrinčiai įmonei, rudens arba lapų kritimo sezonas – didelis siekis 

– pakeisti ne vietoje žaliąsias atliekas paliekančių gyventojų įpročius. Gyventojus, administratorius 

ir bendrijas įvairiais kanalais: dienraščiuose, socialiniuose tinkluose, svetainėje, radijuje ir 

autobusuose skatinome įsigyti naujo dizaino didmaišius, skirtus būtent rudeninių lapų surinkimui. 

2023 m., kaip niekada anksčiau, susilaukėme labai didelio gyventojų susidomėjimo - mieste 



 
 

 46

pastatėme virš 5000 vnt. didmaišių. Palyginimui, pirmaisiais didmaišių pristatymo metais jų 

išdalinome viso labo 300 vnt. didmaišių.  

              Akivaizdu, kad gyventojų susidomėjimas su kiekvienais metais tik auga, todėl tikimės, kad 

ši iniciatyva 2024 m susilauks dar daugiau dėmesio ir žaliosios atliekos bus atskirtos iš komunalinių 

atliekų srauto. 

Gyvūnai yra neatsiejama mūsų gyvenimo dalis. Turime elgtis humaniškai ir atsakingai, net 

ir su benamiais gyvūnais, paukščiais ar kt. Pastebėjome, kad Kauno miesto gyventojai yra humaniški, 

neabejingi gyvos būtybės skausmui ar mirčiai. Miestiečiai pastebėję gyvūno gaišeną Kauno mieste 

su mumis gali susisiekia ir labai rūpestingai suteikia informaciją, kurioje vietoje pastebėta gyvūno 

gaišena. „Kauno švaros“ darbuotojai, bet kuriuo paros metu, pasirūpina, kad gyvūno gaišena kuo 

operatyviau būtų paimta.  

Įgyvendinome projektą dėl naminių augintinių priežiūros viešosiose miesto erdvėse. 

Augintinių savininkai turėtų prižiūrėti savo keturkojus ir neleisti jiems „tręšti“ miesto augmenijos. 

Vasaros pabaigoje pristatėme naujas informacines lenteles su apie tai primenančiu užrašu – 

„TRĘŠTI“ DRAUDŽIAMA!“. Atsižvelgiant į vyraujančias tendencijas, šie priminimai daugiausiai 

skirti geriausių žmonių draugų – šuniukų savininkams, tačiau neišskiriant galioja ir kitiems 

vedžiojamiems keturkojams. 

             Mieste pasirūpinta, kad reprezentacinės ir gausiai gyventojų lankomos miesto erdvės būtų 

jaukios – įrengta tinkama infrastruktūra, apsodinta įvairiausiais gėlynais bei kt. augmenija. Visgi, 

norint, kad šie žalieji plotai žydėtų ir atrodytų patraukliai, juos reikia pastoviai laistyti, ravėti ir 

žinoma – tręšti. Akivaizdu, kad vedžiojami keturkojai mėgsta žymėti savo teritoriją (įskaitant 

augmeniją), tačiau prašome jų savininkų prisiminti faktą, kad jų „trąša“ nėra tinkama ir dažnu atveju 

padaro pasodintiems gėlynams ir (arba) augalams plika akimi matomą žalą.  

Pozityvi Kauno miesto iniciatyva, prie kurios prisidedame ir mes – iš gyventojų nemokamas  

asbesto atliekų rinkimas ir utilizavimas. Tai, kad asbestas toksiškas, pasaulio mokslininkai išsiaiškino 

jau prieš 100 metų. 

Tai sveikatai ir aplinkai pavojingos atliekos, todėl jų tvarkymą svarbu patikėti 

licencijuotiems profesionalams. Kauniečiai susikaupusių asbesto atliekų sutvarkymo darbus gali 

patikėti UAB „Kauno švara“ specialistams. Asbesto tvarkymo paslauga miestiečiai galėjo naudotis 

iki 2023 m. spalio. Tai leido Kaune utilizuojamų atliekų kiekius padidinti iki 600 tonų. Mūsų 

bendrovės pareiga – pasirūpinti statybiniais konteineriais, į kuriuos gyventojai galėtų mesti šias 

atliekas ir užtikrinti, kad visos šios atliekos būtų tvarkomos pagal visus reikalavimus. Skaičiuojama, 



 
 

 47

kad savarankiškai besitvarkantys kauniečiai su miesto prisidėjimu kasmet utilizuoja nuo 335 iki 420 

t asbesto atliekų.  

Baigiantis žiemos šventėms, kauniečiai kviečiami nupuoštas eglutes nešti į artimiausią jų 

surinkimo vietą. Oficiali eglučių surinkimo akcijos pradžia – sausio 2 d., pabaiga – sausio 31 d. Tokių 

eglučių surinkimo aikštelių Kaune paruošta net 156.  

Aikštelės įrengtos prie daugiabučių, prekybos centrų ir kitose žmonių susibūrimo vietose. 

Specialios aikštelės, kuriose galima palikti nupuoštus kalėdinius medelius ar jų šakas, yra aptvertos 

tvora ir pažymėtos lentele.       

Šiuos, nuo šventinio laikotarpio neatsiejamus Kalėdinius aksesuarus, aikštelėse reikia palikti 

jau nupuoštus, be pakuotės (plėvelės, popieriaus ar kt.). Pakuotėje palikta eglutė gerokai apsunkina 

tiek mūsų, tiek žaliųjų atliekų priėmimo aikštelių darbuotojų darbą. Jei gyva eglė netinkama sodinti, 

taip pat, prašoma gyventojų aikštelėje ją palikti be vazono, nes jį galima rūšiuoti arba panaudoti dar 

kartą. Surinktos eglutės naudojamos biokurui arba išvežamos į žaliųjų atliekų kompostavimo 

aikšteles. Pastebėjome, kad gyventojai prie šios akcijos jau priprato ir kasmet vis daugiau (2021 m 

buvo įrengta 65 aikštelės, 2022 m – 120 aikštelių, 2023 m. – 152 aikštelių ) „atitarnavusių“ kalėdinių 

puošmenų atnešama į jų surinkimo aikšteles. Toks žaliaskarių surinkimo būdas gyventojams yra 

patogus, o mums – sumažina, bet kur išmestų eglučių ir jų šakų kiekį mieste. Gyventojų prašoma 

nemesti nupuoštų medelių į buitinių atliekų konteinerius, nepalikti šalia jų ar namų kiemuose, 

nepaversti eglučių šiukšlėmis – juk jų misija buvo puošti, o ne teršti. Aikštelėse surinktos žaliaskarės 

susmulkinamos ir panaudojamos kompostui arba kaip biokuras, iš kurio pagaminta šiluma sugrįžta į 

namus. Gyventojai kviečiami prasmingai panaudoti nebereikalingas šventines dekoracijas. 

2023 m pradžioje atidengtas atrestauruotas popiežiaus Jono Pauliaus II vizitą Lietuvoje 

įamžinęs koplytstulpis. Džiaugiamės, kad šios atnaujintos relikvijos atidengime dalyvavo ir kūrinį 

pašventino Kauno arkivyskupas metropolitas Kęstutis Kėvalas. Iki rekonstrukcijos koplytstulpis 

stovėjo senajame Dariaus ir Girėno stadione, nedideliame žaliame plote netoli senosios švieslentės 

su didžiuliu laikrodžiu. Visgi, prasidėjus stadiono rekonstrukcijai, šį koplytstulpį reikėjo iškeldinti, 

kuris buvo saugomas UAB “Kauno švara“ patalpose.  Artėjant gražiai 30-ties metų popiežiaus vizito 

sukakčiai, Kauno miesto savivaldybei nutarus atstatyti koplytstulpį, mes jį atrestauravome ir 

pastatėme miestiečių mylimame Ąžuolyno parke. 

Atrestauruotame koplytstulpyje išsaugojom ne tik autentiką, tačiau ir pagrindines 

konstrukcines dalis – apie 5 metrus siekiantį stulpą, rūpintojėlį ir viršūnę su saulės formos 

ornamentais. Visgi, kitos dalys jau buvo sutrūnijusios ir jas reikėjo perdaryti išlaikant pirminę 



 
 

 48

autentiką – lentelę su tekstu, įvairius iškaldintus lietuvių tautodailės ornamentus ir kitus dekoro 

elementus. Taip pat pritvirtinome naujus stogelius iš identiškos vario skardos.  

Neliekame abejingi saugant ir tausojant gamtą, todėl dėmesys skiriamas vaikų ekologinės 

kultūros pradmenų ugdymui, mokymui nuo mažens jausti atsakomybę už savo poelgius. UAB 

„Kauno švara“ priešmokyklinio, mokyklinio bendrojo ugdymo įstaigų vaikams organizuoja 

pažintines-edukacines ekskursijas rūšiavimo linijoje. Su vaikais, kurių šį pavasarį apsilankė apie 400, 

kalbame atliekų rūšiavimo klausimais, mokomės teisingai rūšiuoti, organizuojame "blic" rūšiavimo 

konkursus, diskutuojame, kad gyvename ribotų išteklių pasaulyje, todėl kasdieniame gyvenime 

privalome priimti teisingus, o svarbiausia atsakingus sprendimus, kad mūsų poveikis aplinkai turėtų 

mažiau lemtingų padarinių. 

Nuolat prisidedame prie aplinkosauginio švietimo. Tradiciškai jau ketvirtus metus 

organizuojamas „Atliekų kultūros“ egzaminas, kasmet sulaukiantis vis didesnio mus supančiai 

aplinkai neabejingų gyventojų dėmesio. Šiais metais pasitikrino rekordinis skaičius gyventojų – 

sėkmingai egzaminą išlaikė daugiau nei 13 tūkst. dalyvių. Tik gyvendami atsakingai, sąmoningai 

tvarkydami atliekas ir rūpindamiesi savo aplinka, galime užtikrinti geresnį gyvenimą mums bei 

ateities kartoms. Aktyviai prisidedame prie vykstančios „Atliekų kultūros“ egzamino sklaidos, 

nugalėtojus apdovanojame prizais. Apdovanoti egzamino dalyviai, kurie pasiekė aukščiausius 

rezultatus. 

 

 

Generalinis direktorius  Saulius Lazauskas 

 


